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… og heldigvis kan  vi se frem mot mange gode korkvelder og dager i 
det som blir en innholdsrik høst.

Selv om været i sommer ikke har vært det beste i store deler av vårt 
langstrakte land, kan Kor-Norge se tilbake på utallige varmende og 
gledesfylte opplevelser.
 Sommer er stevne- og festivaltid, og det er absolutt på sin 
plass å takke både arrangører og deltakere for gode og innholdsrike  
arrangement.
 Norges Korforbunds Sommerkorskole hadde i år 94 deltakere 
og stemningen og innsatsviljen var som vanlig høy. Vi er mange som 
bare MÅ ha med oss dette arrangementet og vi gleder oss allerede til 
uke 30 neste år. Da blir Sommerkorskolen også sted for den nordiske 
korfestivalen Nordklang!
 Men allerede nå starter moroa og FOR en høst det blir! 
 Norges Korforbund har satset tungt for å få flere til å utdanne 
seg til dirigenter og i høst har forbundet til sammen 37 dirigenter 
som benytter seg av våre utdanningstilbud ved Høgskolen i Hamar 
(Ensembleledelse 1 og 2), NTNU i Trondheim (Ensembleledelse 3) 
og HiNT (rytmisk korledelse). Det nye utdanningstilbudet i rytmisk 
dirigering som Norges Korforbund har opprettet i samarbeid med Det 
Jyske Musikkonservatorium i Århus har hele tretten deltakere. Nå 
bidrar Norges Korforbund til  utdanninga av dirigenter på alle nivå fra 
nybegynner til master. Dette lover bra for fremtiden! Når vi samtidig 
har økt mulighetene for å få dirigent stipend, håper vi på enda flere 
søkere ved neste korsvei.
 I september er det landsmøte i Svolvær og Norges Korforbunds 
retning de to neste årene skal stakes ut av de tillitsvalgte.  Vi ser frem 
til et fruktbart og fremtidsrettet landsmøte med gode diskusjoner og 
konstruktive innspill.
 Norges Korforbund fortsetter prosjektkorene som har vist seg å 
være en formidabel suksess i de forskjellige regionene. I høst blir det 
irsk musikk i NK-Vest og øvelsene til de nye prosjektene ”Your song” 
med sanger av Elton John og mannsprosjektet ”Mye Om Og Menn”  
starter i NK Sør-Øst. Her er det bare å hive seg på, så håper vi at disse 
prosjektene gir sangerne en vitamininnsprøyting.
 Høstens høydepunkt for mange blir nok NM for kor som blir 
arrangert for første gang i november. Med 50 påmeldte kor blir dette 
en flying start for dette arrangementet. Vi gleder oss!

Ha en givende korhøst!

Cathrine Schumann
Ansvarlig redaktør

FOR en høst 
det blir!
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INGEN SOmmER UTEN
 Norges Korforbunds Sommerkorskole 

er en populær klassiker i Kor-Norge. I år deltok 
94 sangere og dirigenter

BLI EN BEDRE SANGER
Sadolinmetoden hjelper deg til å se  

nye muligheter i din stemme

AvSTAND INGEN hINDRING
Pytt, pytt – fire timer én vei med bil og båt 
og ferge hindrer ingen i å dra på øvelse med 
helgeland Kammerkor i Sandnessjøen.

NOTESKATT TIL KORFORBUNDET
NRK har gitt det store arkivet sitt med tusenvis av  
kornoter til Norges Korforbund. Nå blir notene snart 
tilgjengelige for medlemmene.

BRUK LyD OG LyS På KONSERTEN

KREATIv DIRIGENTLøSNING

10
11
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HvOr: HeLGeLAnDSKYSten
Hva: LAnG veG på øveLSen
tekSt: Anne-Bente SKJeLLuM FOtO: KRIStIAn SIveRtSen               

De nærmer seg fra alle kanter. De 
som har reist lengst for å komme 

på korøvelse i Sandnessjøen har hatt 
en tur på fire timer inkludert ferge. Det 

er jammen bra de øver bare fredag og 
lørdag én gang i måneden.

 – En slik måte å drive kor på krever at 
sangerne øver mye på egenhånd, sier leder i koret 
Ellen Mogård Larsen. Hun ble med i koret bare 
noen måneder etter starten for 20 år siden. Nå er 
de 35 sangere. 
 – Vi har ni flotte basser, stråler hun, og så har 
vi fått to flinke nye tenorer også!

En av mangE.  Det finnes mange prosjektkor og 
regionkor rundt om, men i følge Mogård Larsen 
har Helgeland Kammerkor det lille ekstra.
  – Det er ganske enestående at vi har eksistert 
i 20 år. Trofastheten vi har i Helgeland Kammerkor 
er spesiell og så har dirigenten mye å si. En god 
dirigent gjør at styret kan legge langsiktige planer. 
Det er viktig at ting er forutsigbare og varige, sier 
hun ettertenksomt. 

Fire timer på vei og ferge – det er den 
 lengste øvelsesveien for sangerne i Helgeland 

Kammerkor. Koret har sangere fra 
10  kommuner i Helgeland. De har drevet på i 

20 år og har ingen planer om å gi seg.

Helgeland Kammerkor – avstanD ingEn HinDring

 Dirigenten til Helgeland Kammerkor er 
engelsk mannen Christopher Eva. En prestesønn 
oppvokst i London, guttesopran fra han var seks 
år gammel og med kirkemusikk i blodet. Etter å 
ha studert musikk i Cambridge kom han til Lurøy 
i Nord-Norge i 1995 for å jobbe som organist og 
musikkskolelærer.  Kor- og korpsdireksjon var en 
del av jobben. 
 – Jeg begynte i Helgeland Kammerkor som 
sanger og tok etter hvert over som dirigent. Det 
kan være krevende å dirigere et slikt kor. De 
 helgene vi har øvingshelger er fullpakket, sier han.
 Christopher Eva har ikke fritidsproblem.  Han 
har arrangert Grieg og annen kirkemusikk for orgel 
og utgitt mye av sin egen kormusikk. Han dirigerer 
flere lokale kor i tillegg til Helgeland Kammerkor, 
der han har ei reisetid på et par timer til øvelsene. 
 – Det er viktig med et regionalt kor. Helgeland 
er en ganske splittet region, vi har en stor 
flyplass-sak som er betent, vi er kjent for strid 
mellom kommunene og Helgeland Kammerkor er 
et enestående samarbeidsprosjekt. Det er flott 
at vi får det til! Vi har hatt noen nedturer i løpet 

Ellen Mogård Larsen 
er entusiastisk 

leder av Helgeland 
Kammerkor. Foto: 
Halvor Hilmersen

Jenny Myklebust kvier seg ikke  
for å ta hurtigbåt til korøving.

Christopher Eva 
er høyt elsket og 

respektert dirigent 
for Helgeland 

Kammerkor.  Foto: 
Julie T. S. Eva
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Helgeland Kammerkor – avstanD ingEn HinDring

av årene, men vi har medlemmer som står på og 
mener alvor når de prioriterer Kammerkoret selv 
om de står i et lokalt kor, sier han alvorlig. 
 – Vi oppfordrer sangerne til å stå i sitt lokale 
kor, skyter leder Ellen Mogård Larsen inn. 
 –Vi har folk som står i opptil fire kor! Slik får 
vi også impulser fra andre kor og siden vi ikke har 
noe hjemmepublikum, har vi vært rundt i mange av 
de kommunene sangerne kommer fra for å holde 
konserter.
 – Det er jo noen utfordringer med å møtes 
bare én gang i måneden og i mellomtiden synge 
i andre kor. Sangerne får lydfiler og noter tilsendt 
og mange har egne gruppeøvinger, men det tar sin 
tid å finne klangen igjen, sier Christopher Eva.
 – Som dirigent merker jeg jo at sangerne 
 kommer fra forskjellige lokale kor. Det tar 
heile fredag kveld å knytte dem sammen igjen. 
Tålmodighet er viktig. Vi har prøvd med konsert 
fredag kveld, men det er ikke veldig vellykka. 
Lørdagen går bra, smiler Eva.
 – Jeg vil berømme kormedlemmene for 
stor innsats. Mange av dem reiser langt for 

 korøvingene, men de møter opp hver gang og 
de fleste kommer godt forberedt, ler dirigenten.

FEllEssKap og samKlang – Vi som bor på Nesna 
øver hver onsdag, sier Jenny Myklebust.  
 24-åringen fra Molde er yngst i koret og 
ble med i Helgeland Kammerkor i 2007 etter å 
ha flytta til Nesna for å ta lærerutdanning ved 
Høgskolen der.
 – Det er stort aldersspenn i koret, men jeg 
merker ikke aldersforskjellen. Det er givende å 
være sammen med de andre. Jeg har jo sang som 
hovedinstrument gjennom utdannelsen min, så 
det er klart jeg må være med i kor, smiler hun.
 Jenny tar hurtigbåten en halvtimes tid til 
øvingene i Sandnessjøen og er blant de kortreiste 
i koret.  Hun har ingen problem med å holde 
gnisten for koret oppe.
 – Vi har mange spennende prosjekt, konserter 
og turer å se frem til. Jeg har fått se masse av 
Helgeland siden vi har medlemmer fra så mange 
steder. Koret har gitt meg så mange opplevelser 

og jeg ser frem til det sosiale med den 
månedlige øvingen. 

– Øvingene fra fredag til lørdag krever velvilje fra 
familien, men når vi kommer hjem lørdagkveld er 
det fremdeles litt igjen av helga og det er flott. De 
første årene øvde vi heile helga, men vi har funnet 
ut at det er vel så effektivt å reise hjem lørdag, 
sier leder Ellen Mogård Larsen. 
 – Det koster litt, men vi får mye igjen. Det er 
en fantastisk gjensynsglede hver måned, vi har 
jo levd og bodd sammen ei helg i måneden i 20 
år mange av oss, og samklangen i koret er heilt 
vidunderlig! Vi har enda mer energi når vi reiser 
hjem, og nå vet vi jo at vi blir friskere når vi synger 
også, sier hun.
 Mogård Larsen trekker frem samholdet i 
koret, alle snakker med alle og er flinke til å inklu-
dere nye. 
 – Vi bor sammen, kjøper mat, lager mat og 
spiser tre måltid sammen. Vi legger vekt på det 
sosiale og tror at når vi kjenner hverandre godt så 
synger vi bedre og tør litt mer, avslutter hun, med 
ei klar oppfordring til andre – avstand er ingen 
hindring. Vil du, får du det til!

hE
LG

EL
AN

D Helgeland KammerKor
Helgeland Kammerkor blei starta i 1992 av dirigent Knut Størdal som kom til 
Sandnessjøen og tok initiativ til koret sammen med dirigent for Alstadhaug 
Sangkor, Trond Carlsen og Marit Berg. Helgeland Kammerkor synger både 
profan og sakral musikk, og har alt fra kirkekonserter, lette vårkonserter, 
nordnorske viser og nyskrevne og klassiske korverk på repertoaret. Helgeland 
Kammerkor ga ut CD-en ”Folketoner fra Helgeland” i 2005 og i august i år 
kom ”Mennesket og skaperverket” med tekster av Svein Ellingsen tonesatt 
av flere norske komponister. I høst feirer de 20-årsjubileum med konserter 
på Hurtigruten og flere konserter med musikk fra den nye CD-en, blant annet 
konsert i forbindelse med Lurøy kirkes 200-årsjubileum.

Jenny Myklebust kvier seg ikke  
for å ta hurtigbåt til korøving.

Helgeland 
Kammerkor under 

innspillinga av CD-en 
som kom i august 

i år.



Korvest, unnfanget og oppstartet i 2002, er 
 kormester Håkon matti skredes hjertebarn og 

drøm om et profesjonelt kor i Bergen. i år kom 
drømmen betydelig nærmere virkeligheten.

tEtt på: HåKon matti sKrEDE
BErgEns voKalE aliBi

– vil man ha utvikling, må man 
bare ta tak og sette i gang.

 håkon matti Skrede og kona, begge 
utdannet som sangere ville a) 

bo i Bergen og b) jobbe med sang på 
 profesjonelt nivå. 

 hva gjør du da? Går inn i tankesmia og 
kommer ut med Korvest.

 Det var i 2002. I år har koret fått støtte 
fra Kulturrådet og Kulturdepartementet, 

slik at de har kunnet ansette åtte  sangere 
i 60 prosent stilling (målet er 18) og 

opprette en åremålsstilling for  kunstnerisk 
leder. Den jobben gikk til den sveitsiske 

korlederen Nicolas Fink. Det syns Skrede 
er en god utvikling. 

 – Jeg har ingen ønsker om å bli en 
syvende far i huset som alt står og faller 

på, sier han.

 Nå er Skrede rådgiver for koret og leder 
dem som kormester når de arbeider for Bergen 
Nasjonale Opera og Bergen Filharmoniske 
Orkester.

alltid Sang håkon matti Skrede er sang-
solist med mastergrad og fiolinist med bach-
elor. Sunget har han alltid gjort, for eksempel 
i Drakensberg Boys’ Choir da familien bodde i 
Sør-Afrika.
 – Der var det «tøft og kult» å være med i 
kor. her hjemme har korsang ofte blitt betraktet 
som «ukult», særlig blant gutter. For noen år 
siden startet jeg opp både Bergen Pikekor og 
Bergen Guttekor og håpet at jeg kunne gjøre 
det artig, særlig for guttene å være med i kor. 
 – Korene er rotfestet i den klassiske 
tradisjonen og det kan være en utfordring. Jeg 
ønsket ikke å ha et barnekor som  utelukkende 
skulle være lek, men et som stilte krav. Det 
er et svare strev å få til, men når man har 
 konserter som blir bra, er det et enormt kick 
som ungene vokser på.

ringvirkninger En av ambisjonene for et 
profesjonelt Korvest er å stimulere musikk-
livet, ikke bare i Bergen men også ellers i 
landet. 

 – Se på brass-miljøet i Bergen. Det har i 
en årrekke vært stimulert av de profesjonelle 
musikerne i Bergen Filharmoniske Orkester. 
De har undervist og opptrådd utenom orkes-
teret. Resultatet er landets fremste brass-
band. Jeg ønsker dette også for sangere. 

HvOr Skal kOret være? Som alle  debatter 
i Norge har også proffkor debatten sitt 
betydelige innslag av lokaliserings krangel. 
Det mener Skrede er en “reversering av 
 utviklingen”. 
 – vi trenger mange profesjonelle kor i 
Norge, sier han.
 – Det gjelder ikke bare i Bergen og 
Oslo, men også eksempelvis i Trondheim og 
Kristiansand. Sangere ønsker et sted å utøve 
sitt virke og mange må reise mye for å få det 
til. Profesjonelle ensembler vil gi sangere en 
mulighet til å bo og jobbe på ett sted. Dessuten 
ønsker jeg å avlive den holdningen om at 
det er annenrangs å synge i kor. vi trenger 
 utdanning og arbeidsplasser som passer for 
kormusikere, ikke bare solister, sier håkon 
matti Skrede.

HvOr: BeRGen
Hva: pROffKOR
tekSt: even fInSRuD FOtO: MAGnuS SKReDe
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MUSETTE 
MUSIKKSMYKKER

Besøk vår nettbutikk www.musette.no

925 sølv og 585/000 gull

Kundetlf.
56 33 30 23

- GAVEN TIL KORISTEN!

Musette - Norsk Instrumentforum - Godalsvn 28 - 5355 Knarrevik

VIS 
HVEM DU ER!

Utført i elegant, sandblåst 
MUSETTE-design  - anvendes 
med eller uten bånd (avtagbart).
Leveres enkeltvis eller i 
forskjellige pakkeløsninger.

Kan bestilles online i vår 
nettbutikk www.musette.no 
eller på telefon 56 33 30 23

MUSETTE har i samarbeid med 
Norges Korforbund designet 
det nye “Vi Høres” emblemet. 

Mer enn 75 modeller i versjonene
anheng, ørepynt, nål, slipsklype

Leveres i gaveetui

Besøk vår nettbutikk www.musette.no

tEtt på: HåKon matti sKrEDE
BErgEns voKalE aliBi
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HvOr: RIDABu
Hva: SOMMeRKORSKOLen
tekSt: Anne-Bente SKJeLLuM FOtO: ROAR BARROS-øDeGåRD

gråt og latter, intense kursdager, seine kvelder 
og godt fellesskap. årets sommerkorskole på 

toneheim utenfor Hamar blei ei fantastisk uke  
fylt av sosialt fellesskap for  94 korsangere og 

dirigenter.

sommerkorskolen En suKsEssFylt traDisjon
Det mest  utradisjonelle 
kurset på årets Sommer-
korskole sto nok Anci 
Hjulström for. Hun  kurset 
dirigenter i scenisk 
 uttrykk. Deltakerne impo-
n erte med sitt mot, sin 
kreativitet og  mangel på 
sjølhøytidelighet. Dette 
var et kurs som  virkelig 
gikk på klingen til den 
enkelte dirigent og del-
takerne utfordret seg 
selv og hverandre. Anci 
Hjulström var til stor 
inspirasjon og blei av 
kursdeltakerne beskre-
vet som en blanding 
mellom Ronja og Pippi!
 For første gang 
i Sommerkorskolens 
 historie var det kurs i Gospel. Her fikk mange av 
sangerne prøvd seg som solister i kjent gospel-
tradisjon og det svingte friskt fra øvingsrommet 
til gospelguru Martin Alfsen og gjengen. I tillegg 
til at det var første gospelkurs, var det også første 
gang dirigent for Reflex, Martin Alfsen, var til 
stede på Sommerkorskolen
 – Å være “førstegangsreisende” på 
Sommerkorskolen var på alle måter en fin 
 opplevelse. Stor entusiasme, et veldig hyggelig 
sosialt miljø og et imponerende spenn når det 
gjaldt deltagere; fra ambisiøse heltidsarbeidende 
kordirigenter til ivrige amatørsangere. Jeg synes 
også det var litt ærefullt å få introdusere gospel-
sang på Sommerkorskolen og håper at det ikke blir 
siste gang, sier Alfsen.
 Det klassiske korsangerkurset var det 
 instruktør Tove Ramlo-Ystad som holdt sin hånd 

over. Deltakerne imponerte med stor og varm 
klang etter bare ei uke med øving sammen! 

DirigEntKurs Norges Korforbund synes det er svært 
gledelig  at heile 22 deltakere ønsket å utvikle 
seg til dirigenter eller hjelpedirigenter ved hjelp 
av Sommerkorskolen nybegynnerkurs. Mange av 
dem hadde aldri dirigert før! Tove Lundborg var 
instruktør og god støttespiller for gruppa si.
 I den heilt andre enden av skalaen sto  dansken 
Mogens Dahl i front på kurset for Viderekomne 
dirigenter. Kurset holdt høyt nivå og deltakerne 
likeså! Ei uke med direksjon og nye innspill var 
både krevende og givende skal vi tro deltakerne.
 Dirigentene som var på det rytmiske kurset var 
en lett gyngende gjeng anført av professor i  rytmisk 
musikk ved Det Jyske Musikkonservatorium, Jim 
Daus-Hjernøe.

1) Lars Isdahl dirigerer 
øvings koret på dirigentkurset 

for Viderekomne. 

2) Mogens Dahl fra Danmark 
instruerte de 6 dirigentene på 

kurs for Viderekomne. 

3) Sosialt i pausene

4) Deltakere i øvingskoret 
slapper av mellom slagene 
under lørdagens konsert på 

Domkirkeodden i Hamar. 

5) Anci Hjulström hadde 
felles oppvarming for alle 

deltakerne hver morgen. 

6) Anci Hjulström fra Sverige 
var et nytt bekjentskap. Hun 

hadde Scenisk gruppe, og de 
ni som deltok her, fikk virkelig 

utfolde seg både fysisk og 
psykisk. 

nordKlang til norge i 2013
med aktiviteter fra mesterklasser til korpuber er 
nordKlang 15 på Hamar 22.–27. juli 2013 en godtepose 
for alle korsangere og dirigenter i hele norden. 

Hamar er vertsby, Norges Korforbund Hedmark er teknisk arrangør og Norges 
Korforbunds Sommerkorskole blir en del av festivalen.

Uansett nivå, uansett alder, uansett hvilken organisasjon du tilhører, om du 
kommer alene eller sammen med hele koret, om du vil være med på hele 
festivalen eller komme på dagsbesøk – alle er hjertelig velkomne, og alle 
finner garantert noe som frister. 

Attraksjoner under NORDKLANG 2013 er blant annet seminarer og  konserter 
med danske The New Woxnorth, sommerkor med Steffen Kammler, kor-
coaching med Thomas Caplin og mesterklasse med Rune Bergmann.
 Dag for dag-program og påmeldingsskjema finner du på www.nordklang.no
Norges Korforbund arrangerer NORDKLANG 2013 på oppdrag fra Nordisk 
Korforum. Norges Korforbund Hedmark samarbeider med Ung i Kor (tidligere 
NOBU) og FONOKO (Foreningen norske kordirigenter) om arrangementet.

2 31
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sommerkorskolen En suKsEssFylt traDisjon

4 5 6

 I løpet av uka klarte de på mesterlig vis å øve 
inn de vanskeligste rytmer samtidig som de fikk 
det til å svinge.

ØvingsKorEt imponErtE. Utrettelig og med stor 
 musikalsk forståelse og kompetanse bisto 
 avgangskullet fra Toneheim skoleåret 2010-2011 

dem som hadde behov for det. Og det uten at det 
gikk utover humøret – som de holdt oppe til langt 
på natt. Instruktør var Håvard Forvemo.
 Alle var med i det store felleskoret som hadde en 
stemningsfull avslutningskonsert i Domkirkeruinene 
i Hamar. Erland Dalen hadde ansvaret for gjennom-
føring av den fullsatte  konserten.

Tusen takk til alle 
deltakere og instruktører 
som har gjort dette til ei 

minneverdig uke!

velkommen tilbake i 
uke 30 i 2013!
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Hva: vISueLL KORKOMMunIKASJOn
HvOrdan: MeD LYD OG LYS
tekSt: Anne-Bente SKJeLLuM

lyD og lys, ikke bare lett
lysmannen kan gjøre konserten mer spennende 
å se på og lydteknikeren kan gi bedre balanse 

og tydeligere konsertlyd. men fagfolk har en klar 
advarsel: bruk ikke alle mulige effekter.

– Du trenger ikke hundrevis av lamper for å lage 
noe som er vakkert, lysene må heller ikke bevege 
seg og snurre rundt heile tida. Bevegelsene må 
være motiverte ut fra hvilken stemning koret 
ønsker. Du kan utrette mye med én bevegelig 
lyskaster som skifter farge, sier Geir Kenneth 
Johansen. Han er mangeårig lysmester ved 
Lillestrøm kultursenter og driver nå sitt eget firma. 

Begynn med egne notelys til sangerne (eller 
lær deg stoffet utenat).

 
– Da kan lysteknikeren leike seg med 
 silhuetter og gjøre uttrykket mer 
 spennende. Lys handler om spenninga 
mellom lys og mørke, du dreper effektene 
om alt er lyst, sier Johansen engasjert.

lEss is morE. Han har sett mange 
 skrekkeksempler. 

– Det blinkes og herjes og alt skal vises frem, 
men da har du jo ingenting å gå på! Less is more, 
understreker han. 
For å hjelpe teknikeren med å gjøre en god jobb er 
det lurt å lage ei dreiebok, en kjøreplan som ikke 
er for lang. Planen bør inneholde rekkefølgen på 
sangene, titlene og hvilken type sang det er. 

 – Dreieboka bør være lettlest og lett gjen-
nomførbar, og så er det viktig å snakke sammen 
før konserten, understreker Geir Johansen. 

iKKE tEnK på miKKEn. Mange kor sliter når de får 
mikrofoner. Sangerne glemmer teknikken og gir 
ikke så mye som når de synger uten mikrofon, og 
mange blir også nervøse.
 – Ikke tenk på at mikrofonen er der og syng 
som du pleier, sier lydtekniker Nikolai Nørregaard 
Høgset.
 – Hvis et kor skal synge aleine, så holder det 
med to avstandsmikrofoner for å få koret til å låte 
homogent. Sammen med musikere må du ha flere. 
Da er det viktig å få samlet koret mest mulig slik 
at mikrofonen ikke plukker ut  enkeltstemmer. Ei 
anna løsning er å samle koret i stemme gruppene, 
sier Høgset. 

pass DEg For FEEDBacK. Monitorbruk – høyttalere inn 
mot koret – er ikke problemfritt. Koret blir tryggere 
og synger bedre om de hører seg selv, men det er 
begrensa hvor mye lyd koret kan få i monitoren. 
Lyden fra monitoren skal treffe ørene til koristene, 
men ikke gå inn i mikrofonene, da blir det feed-
back og piping.

HusKErEglEr fOr lYs
• Hvitt lys rett foran et kor gir godt lys for 

sangerne men for mye lys ”vasker” ut andre 
effekter. 

• Mange kor er kledt i svart. Setter du for mye 
frontlys på dem, blir scenebildet flatt og koret 
glir inn i bakgrunnen. Bruk motlys eller lys på 
selve bakgrunnen. 

• Bruk lys til å endre stemninga. Til en rolig sang 
kan du velge blått, pent og kaldt lys, mens en 
gladlåt kanskje krever rødt eller oransje – et 
varmere lys.

lYd – avHENgig av rOmmET
• Lydjobben er avhengig av klangen i rommet, 

om koret hører seg selv når de synger og hvor 
sangerne står i forhold til eventuelle musikere.

• Koret bør stå foran musikerne, men er som regel 
bak. Da må bakgrunnen ha ei flate som reflek-
terer lyden. 

• A cappella kommer du langt med to mikrofoner. 
Sammen med orkester trenger du flere.

• Når koret er mikka opp, er det best å stå 
 stemmevis.

Lysbruk kan forsterke 
stemninga koret  

formidler, sier lystekniker 
Geir Johansen.  
Foto: H Rodem

– Ikke tenk på at  
mikrofonen er der og 
syng som du pleier, 

sier lydtekniker Nikolai 
Nørregaard Høgset. Foto: 

privat
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Hvem: LøIten SAnGfORenInG
Hva: KReAtIv DIRIGentLøSnInG
tekSt: Anne-Bente SKJeLLuM

Da løiten sangforenings mangeårige dirigent 
søkte ett års permisjon, fikk de utfordringa 

mange kor sliter med: Hvordan skaffe ny 
dirigent? De tenkte nytt og fikk det til.

allE goDE ting Er trE

– Vi var veldig spente, sier leder i Løiten 
Sangforening Knut Kjeverud. Mannskoret som 
fyller 160 år i år, har hatt Inger Pernille Stramrud 
som dirigent i 22 år og var så absolutt ikke på 
utkikk etter ny dirigent, men nå ville hun ha 
permisjon.
  – Da vi skjønte vi fikk tre dirigenter, var 
mange i koret skeptiske, men det gikk fort over.

jo FlErE jo BEDrE Stramrud har gode kontakter 
inn i dirigentmiljøet gjennom sin jobb i Norges 

Korforbund og kontaktet Thomas Caplin og Arild 
Pytte Solum. Ingen av dem var ledige til å ta 

en fulltidsjobb, men fant ut at så lenge de 
var tre om jobben, kunne det gå. De fordelte 
øvingene seg i mellom. 
 
– Det er viktig at dirigentene er enige om 

arbeidsfordelinga. Min rolle blei å jobbe inn 
helheten. Det blir lite tid til detaljøving, det må 

en annen som har flere øvelser med koret ta, sier 
Arild Pytte Solum.
 – For meg var dette veldig inspirerende. Både 
det å jobbe med et engasjert kor og det å jobbe 
med to andre dyktige dirigenter.

En vitamininnsprØyting Når skepsisen hadde 
lagt seg i koret, blei situasjonen raskt 
snudd til noe positivt. Erfaringen med tre 

dirigenter har vært spennende for Løiten 
Sangforening, sier leder i koret Knut Kjeverud.

 – Vi blei tilført noe ekstra i stedet for å miste 
noe. Når du har samme dirigent over lang tid så 
er det fort gjort å stivne i et mønster. Det måtte vi 
løse opp i nå, med to nye dirigenter på arenaen, 
ler Kjeverud.
 – Koret har konkudert med at perioden har 
vært lærerik og nyttig. Jeg har til og med hørt at 
folk synes det er enda morsommere å synge! 

vEiEn viDErE
Nå blir Arild Pytte Solum korets faste dirigent. Han 
tror løsninga med tre dirigenter kunne fortsatt en 
periode til med god planlegging. Han roser koret.
 – Jeg vil berømme koret som så muligheten 
selv om de ikke hadde én dirigent, sier han .
 – Løiten Sangforening ønsker i utgangspunk-
tet stabile forhold, sier leder Kjeverud.
 – Dette fungerte som ei overgangsløsning og 
har slått positivt ut for oss.
 Han oppfordrer kor som kommer i dirigent-
knipe til å ta kontakt med Norges Korforbund  og 
spørre dem til råds.
 – Norges Korforbund har oversikt over hvilke 
dirigenter som finnes. Det viktigste er å komme i 
dialog med aktuelle dirigenter!

Løiten Sangforening. 
Foto: Johnny Johansen 

Knut Kjeverud er 
leder for Løiten 
Sangforening.  
Foto: Martin 

Kjeverud Eggen

dur – HjElp å få!
DUR-prosjektet, dirigentutvikling og rekruttering, 
ble startet av Norges Korforbund i  2011 for å 
 styrke korbevegelsen og gjøre det lettere å drive 
kor i Norge. DUR gir blant annet ei håndsrekning 
til kor som sliter med å skaffe dirigent.
 Norges Korforbund oppfordrer alle kor som sliter 
med dette til å ta kontakt med forbundet slik at vi 
kan unngå at kor blir nedlagt på grunn av dirigent-
mangel. Norges Korforbund  har ansatt Einar 
Årreberg som skal arbeide med DUR-prosjektet ut 
2012.

Arild Pytte Solum 
blir nå fast 

dirigent for Løiten 
Sangforening. 
Foto:Hans Brox
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STORE KVANTUMSRABATTER 
på kornoter fra utlandet! 

( O p p  t i l  3 5  %  f o r  vå r e  a b o n n e n t e r )  

Bestiller dere kornoter for minimum 2000 kroner gir vi rabatter i  forhold til antall per tittel: 

Vi gir nå gode mengderabatter på noter bestilt via oss fra utenlandske forlag. 

Dette kommer i tillegg til den rabatten våre abonnenter og 

våre kunder tilsluttet samarbeidsorganisasjoner får. 

 Det skal svare seg å være kunde hos Cantando Musikkforlag! La Cantando gjøre jobben: 
Samle ordre fra flere forlag og flere land og la oss ta oss av transport til Norge og innfortolling.

Antall       
15-20 
21-30  
31-45 
46-25

Rabatt
15 %

17,5 %
20 %
25 %

www.musikkforlaget.no
order@cantando.com • tel: 51 86 90 00 • faks: 51 86 90 01
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nøytral, curbing, overdrive og edge 
– det handler om giring – i sang.

HjElp til sElvHjElp 
– Nøytral beskriver en stemme du for eksempel 
bruker når du synger barnesanger, sier Grete 
Daling ivrig. 
hun er høgskolelektor i musikk ved høgskolen 
i Nord-Trøndelag, leder i musikkfaglig råd i 
Norges Korforbund og autorisert sangpedagog 
fra Complete vocal Institute i København. 
 – Nøytral har en myk karakter. Lyden er rela-
tivt svak, kan være luftig eller tett i karakteren, 
sier hun.
Det er danske Cathrine Sadolin som står bak 
sangteknikken Komplett sangteknikk som skal 
lære oss å kjenne og bruke heile stemmen.

de Fire girene Systemet er tenkt slik at alle 
aspekt ved en tone henger sammen, men at 
man kan skille komponentene den består av. 
Støtten må fungere for at en tone kan synges 
på en god måte. Karakteren i en tone varierer 
og er oppdelt i fire gir: nøytral, curbing, over-
drive og edge. Curbing har medium volum og 
kan være ganske skarp og metallisk. Overdrive 

har en ropende karakter med mye metall. 
Edge er lik overdrive, men enda skarpere og 

mer  gjennomtrengende. Den er ofte brukt i 
 gospel, funk og heavy metal. 
   – Du kan skifte mellom disse girene i én 
og samme sang, sier Daling. 

   hun bruker sangteknikken sammen 
med andre metoder i undervisninga av 

Hva: SADOLInMetODen
Hvem: GRete DALInG
tekSt: Anne-Bente SKJeLLuM FOtO: eLIn MAtHIASSen

 faglærerstudenter, som profesjonell sanger og i 
koret hun dirigerer, A Cappellissimo.
 – metoden i Komplett sangteknikk hjelper 
sangerne til å se nye muligheter i sin egen stemme 
og gjør at de tar andre valg enn de som er kulturelt 
betinga. Ofte vet du hvilken lyd du har lyst til å lage, 
men ikke hvordan du gjør det. metoden gir gode 
verktøy for å synge akkurat slik du ønsker det skal 
låte. 

Hjelp til SelvHjelp Det grunnleggende i 
Komplett sangteknikk at man skal bruke stemmen 
på en sunn måte. Det skal ikke gjøre vondt eller 
kjennes ubehagelig å synge. I følge Daling er dette 
hjelp til selvhjelp for sangerne– du kan korrigere 
deg selv når du kjenner systemet og din egen 
stemme og kropp godt. 
 Klangfarge og effekter som distortion, growl, 
 ornamentering, vibrato og flere er de siste hoved-
komponentene i systemet. Effekter er ikke en del 
av musikken eller teksten, men det som skaper 
særegenhet og underbygger sangerens stil og 
individualitet.
 – Tilnærmingen til komplett sangteknikk er 
superfin for å uttrykke seg sjangertro fordi jeg 
 uansett sjanger vet hvordan vi kan lage den eksak-
te sounden vi ønsker og kan hjelpe andre med 
dette, ivrer Daling.
 Cathrine Sadolin ga ut boka ”Komplet 
sangteknik” i 1996 og den er siden revidert og 
oversatt til flere språk. I dag kan en utdanne seg 
i teknikken på forskjellige nivå i Norge, Danmark, 
Sverige, Finland, Nederland og Sveits. 
 – Jeg opplever at metoden gir stor trygghet 
og kunstnerisk frihet i hvor langt du kan strekke 
for eksempel et kor klangmessig, i tonehøyde og 
volum. Sangerne får også en aha-opplevelse og 
jeg hører ofte: Jeg visste ikke jeg kunne synge så 
sterkt eller en så høy tone. Jeg kan kreve mer av 
koret – og så gleder det koristene å utvikle egen 
stemmebruk.

Grete Daling bruker Cathrine 
Sadolins Komplette Sangteknikk 

når hun dirigerer. 
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HvOr: RInGSAKeR
Hva: pRøYSen 100 åR
tekSt: Anne-Bente SKJeLLuM

arrangementskonkurranse: prØysEn i Kor

liker du prøysen og hans tekster og har sansen 
for å arrangere for kor har du sjansen nå. Det er 

utlyst konkurranse for å aktualisere prøysens 
sanger for nye generasjoner.

Prosjektet “Prøysen i KOR” har som mål å bringe 
Prøysens tekster ut til flere både her til lands og i 
utlandet. Prosjektet tar også sikte på å  aktualisere 
Alf Prøysens viser for nye  generasjoner og 
 initiativtakerne ønsker seg arrangement tilpasset 
vår tid, samtidig som tekstene må komme godt 
frem. 
 Idéen til prosjektet kom da dirigent for 
Solheimkoret, Inger-Pernille Stramrud, satt i styret 
for Prøysenhuset.
 – Vi fikk stadig telefoner fra kor som etterlyste 
gode arrangement av Prøysens sanger. Det finnes 
noen arrangement, men de er i sin egen tidsånd 
og virker kanskje litt utdaterte, sier hun.

arrangEmEnt mED spEnst og BrEDDE Stramrud 
 diskuterte saken med koret sitt, som har base 
i Prøysens hjembygd, og de bestemte seg for å 
kjøre dette prosjektet frem mot 100-årsjubiléet for 
Prøysens fødsel i 2014.
 – Mange av oss er veldig glade i tekstene til 
Prøysen. Han er en stor poet og  tekstformidler. 
Prøysens tekster uttrykker noe universelt og 
 gjenkjennelig både når det gjelder mot, vilje, 
 sårhet, fandenivoldskhet og andre følelser. Vi 
ønsker oss stor bredde og  spenst i arrangemen-
tene. Et godt arrangement kan sette kronen på 
verket ved å understreke teksten, sier Eli Skjeseth, 
sanger i Soheimkoret og prosjektleder for Prøysen 
i Kor.
 Det er et stort prosjekt koret har tatt på seg, 
ved både å organisere konkurransen, spille inn 
CD med de beste bidragene og presentere disse 
under en stor jubileumskonsert i 2014.
 – Det er en stor oppgave. Vi må både sørge 
for å nå ut til mulige arrangører og behandle 
 konkurransen profesjonelt. Vi har også sørget 
for at fagpersoner i Norges Korforbund  skal 

bedømme de innsendte forslagene. Det blir 
et veldig løft for koret men 

vi  regner med å få mye 
 tilbake, sier Skjeseth.

arrangementsKonKurransen ”Prøysen i Kor”
• Innleveringsfrist 31. desember 2012
• Alle kan delta i konkurransen. Anonym innlevering
• Alt av Alf Prøysens verk kan arrangeres, også tekster som ikke tidligere er tonesatt. 
• Arrangementet skal ikke tidligere være blitt publisert eller trykt, innspilt eller    
   framført, og ikke være eldre enn to år.
• Arrangementet skal være a cappella for blandet kor, mannskor eller damekor.
• Stykket skal ikke vare mer enn 5 minutter, og det bør tas i betraktning at   
 stykket skal være framførbart som et selvstendig nummer.
• Hver deltaker kan delta med maks to bidrag.
• Premiering: én førstepremie à kr 30 000, 14 premier à kr 2000 hver.

Les mer: solheimkoret.com

Solheimkoret i Ringsaker lyser ut 
konkurranse for å få flere gode 

arrangement av Prøysen-stoff og 
spiller inn de beste  bidragene på 

CD. Plata kommer til  
100-årsjubiléet for Alf Prøysen i 

2014. Foto: John Myhre

Eli Skjeseth i 
Solheimskoret leder 
prosjektet Prøysen i 

KOR.  Foto: Ricardo Foto



Note  Nytt

Anthony Smith jobber 
ved Norsk Korsenter, 
som har  ansvar for  
Norges Korforbunds 
repertoartjeneste.

DEt Er (snart) jul!
selv om vi så vidt har avsluttet sommerferien er kor-norge allerede i julemodus. repertoar skal spikres og øves inn i 
god tid før høytiden, så det er bare å sette i gang! vi får mange henvendelser fra kor som vil friske opp julerepertoaret 
med nye arrangement og nye julesanger, og i år er det mange gode nyheter å velge mellom. alt vi presenterer her er 
skrevet av norske opphavsmenn eller utgitt på norske forlag.

“JINGLE BELLS” OG NyE JULEKLASSIKERE
“Jingle bells” er kjent for de fleste, men ta likevel 

en titt på Knut Løkens nylig utgitte arrangement for 
blandakor a cappella – sprekt og stilig! Julen er tiden 

for klassikere, og noen julesanger har rukket å bli en del 
av  standardrepertoaret i løpet av kort tid. Vi kan nevne 

sanger som “Himlen i min famn”, “Himmel på jord”, 
“En stjerne skinner i natt”, “Det er jul (For et øyeblikks 
tid er det stille)” og “I en natt” som alle finnes utgitt i 

korutgaver. Og jeg tipper at førnevnte “I et lite hus” og “I 
de dager” snart kan føyes til denne listen.

OLA GJEILO & ANDREw SmITh
Julens CD-høydepunkter i fjor var CD-ene til PUST og 
Kammerkoret NOVA. Sistnevntes utgivelse “To whom 
we sing” består av 14 nyskrevne arrangement av Ola 

Gjeilo og Andrew Smith. Gjeilo har stått for sju engelske 
julesanger og Smiths bidrag er sju norske julesanger. 

Alle er skrevet for SATB div a cappella og er nå gitt ut på 
noter, for det meste både enkeltvis og samlet. De norske 
titlene er “Her kommer dine arme små”, “Jeg er så glad 

hver julekveld”, “Mitt 
hjerte alltid vanker”, 

“Kling no, klokka”, 
“Et lite barn så lystelig”, 

“Den yndigste rose” 
og “Det lyser i stille 

 grender” (arr. Andrew 
Smith). De  engelske 
titlene er “Away in 
manger”, “God rest 

you merry gentlemen”, 
“Coventry carol”, “O come, O come emmanuel”, “The 
holly and the ivy”, “The first Nowell” og “In the bleak 

midwinter” (arr. Ola Gjeilo). Anbefales!
CD-en “To whom we sing” er også på lager hos oss.

PUST – JULERO
PUSTs CD “Julero” var blant de mestselgende 
 juleutgivelsene i fjor, og i år har vi gleden av å kunne 
presentere notene. De er tilgjengelige samlet eller enkelt-
vis, og du finner kjente og kjære sanger som “Deilig er 
jorden”, “Et barn er født i Betlehem”, “Kling no, klokka”, 

“Jeg synger julekvad”, 
“Romjulsdrøm”, 
“O helga natt”, 
“Nordnorsk julesalme”, 
“Mitt hjerte alltid 
 vanker”, “Sæle jole-
kveld” og “Stille natt” 
arrangert for og av 
sangere i PUST. 
I tillegg finner du nye 

perler som “I et lite hus” og “Hverdagssorgene, glem dem 
alle”. “I et lite hus” var en radio-hit i fjor. Den er leken, 
lett og stemningsfull – og når den er overkommelig for 
mange kor, regner vi med at denne kommer til å bli en 
ny klassiker. CD-en “Julero” er også på lager hos oss.

ODD NORDSTOGA
Odd Nordstoga har allerede et godt grep om norsk 
julemusikk med CD-ene “Strålande jul” (sammen med 
Sissel Kykjebø) og “Jul i svingen” (fra TV-serien). 
Samlingen “Jul i Svingen – Fire songar til jul av Odd 
Nordstoga” består av “Upp gledjest alle, gledjest no”, 
“No høyr, de gode folk (Wexford carol)”, “Jul i Svingen” 
og “Den lure nissen” arrangert for blandakor av Tove 
Kragset. I tillegg har samme arrangør nylig gitt ut et 
flott blandakorarrangement folketonen “Den fagraste 
rosa er funni”, en av de mest populære sangene fra 
CD-en “Strålande jul”.

JACqUES COhEN
Jacques Cohen er et nytt navn for mange her i landet, 
men vi kommer garantert til høre mer fra ham fremover. 
Nå kommer en samling med engelske julesanger som 
han rett og slett har kalt “Cohen’s carols!”. Den består 
av 13 julesanger – de fleste er for blandakor a  cappella 
og mange er kjente, f.eks. “Away in a manger”, 
“Coventry carol” “The twelve days of Christmas” og 
“I wonder as I wander”, men Cohen har også inkludert 
noen originalkomposisjoner.

JON AADLAND & ROLF STEwART
Jon Aadland har skrevet en ny julesang som vi tør 

påstå blir en ny juleklassiker i kor-Norge. “I de dager” 
er  arrangert for blandakor a cappella av komponisten 

 sammen med Rolf Stewart, og er et must for alle kor som 
vil utvide julerepertoaret med velklingende og vakker 

musikk, som likevel er ny og frisk for både kor og publikum.

Ta kontakt med oss for prøveeksemplarer! All kormusikk er tilgjengelig fra Norsk Korsenter. 
Se Norsk Korsenters nettsider www.korsenteret.no for bestilling og mer  informasjon.
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Hva: GReGORIAnSK
Hvem: fRAnK HAvRøY
tekSt: LARS OvLIen

– Middelalder- og renessansemusikk klinger 
kjempeflott og er godt å synge. Den er såvisst 
ikke for vanskelig for vanlige kor. Tvert om finner 
vi i disse epokene fantastisk musikk som korene 
vil ha stor glede av, forteller Frank Havrøy.
 Han er sanger og komponist, kanskje mest kjent 
gjennom gruppen Nordic Voices. Havrøy  anbefaler 

gjerne norske kor å prøve seg på tidlig musikk. 
– Vanskelighetsgraden er veldig skiftende. Du 

finner alt fra enkle to- og trestemte satser, 
til Thomas Tallis sitt 40-stemte verk «Spem 
in Alium». Noe musikk er homofon med 
melodi og akkompagnerende  stemmer, 

mens andre verk er veldig polyfone og 
dermed litt vanskeligere. Tonalt er det som 

oftest helt greit å synge, med mindre du gir 
deg i kast med spesielle komponister som Carlo 
Gesualdo. 

BEgynnE grEgoriansK? “Alle” har etter hvert et 
forhold til gregoriansk musikk, og for mange kan 
den unisone musikken være et sted å starte. Å 
synge unisont kan være en stor utfordring for et 
kor, men samtidig også veldig oppdragende. 
 – De unisone melodiene er fantastiske og 

bryter opp et 

Hva bør et kor tenke på når det velger musikk 
fra en spesifikk periode? Korbladet finner 

svarene, og først ut er sanger og komponist 
Frank Havrøy med tidlig kormusikk.

Fra miDDElalDEr til rEnEssansE
kirkeprogram på en veldig fin måte. De finnes jo 
kun som en stemme, og vanlig fremføringsprak-
sis tilsier for det meste å fremføre musikken 
unisont. Men det betyr selvsagt ikke at man ikke 
kan arrangere musikken som man vil, for eksem-
pel ved å harmonisere deler av den, sier han. 
Middelalderen varierer  tidsmessig rundt i Europa. 
Veldig generelt kan vi si at den i Norge begynner 
da vikingtiden tok slutt. Musikalsk varer den i 
følge Oxford Music Online fram til  1430-tallet.
 – Etter hvert dukker navn som Johannes 
Cicconia opp. Hans «Una Panthera» er et strålende 
trestemt verk som gir et litt annet harmonisk bilde 
enn vi er vant til å høre. Andre komponister fra 
denne perioden er Guillaume Dufay og John 
Dunstable. 

nå Blir DEt FlErstEmt – Det er i middelalderen vi 
med sikkerhet og ut fra skriftlige kilder kan si at 
komponistene begynte å lukte på flerstemmighet. 
Flerstemmigheten var nok oppdaget for lengst, 
men fra 1200-tallet har vi de første håndfaste 
notene som forteller at flere sang på en gang, og 
da ikke unisont, forklarer Havrøy.

iKKE vær rEDD Havrøy synes ikke det er noen grunn 
til å ikke synge tidlig musikk.
 – Du må tenke på det samme som alltid: 

Lær musikken godt og gjør den til din egen. 
Det har vært forsket ekstremt mye innenfor 

 tidligmusikkens framføringspraksis og vi 
mener å vite en god del om hvordan 

musikken ble fremført. All denne 
kunnskapen kan være en god 

rettesnor når man skal ta frem-
føringsmessige valg, men i 

bunn og grunn finnes det 
ingen regler eller begren-
sninger når det gjelder 
formidlingen av denne 
musikken. Mitt beste 
råd er å lese mye om 
komponistene, perioden 
og fremføringspraksis 
og lytte til innspillinger. 
– Men selv om forsknin-
gen som er blitt gjort, kan 

tilføre noen gode idéer i 
forhold til  fremføringen, 

er ofte de framføringene 
som tør å gjøre noe personlig 

og bryte med rådende praksis 
de mest interessante, sier Frank 

Havrøy.
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Foran oss er ei stor jerndør. Døra glir opp og 
innenfor står det stabla kasser på kasser med 
kornoter. nrK har gitt norges Korforbund sin 

noteskatt.

notEsKatt til norgEs KorForBunD
Gangene virker endeløse, vinduene blir stadig 
færre og vi møter ikke lenger så mange på vår veg 
ned til arkivet i  Det Hvite huset på Marienlyst. 
Det er tydelig at dette er noe NRK ikke bruker 
daglig.
 Vi har heldigvis god guide på veien i NRKS 
mange og lange  ganger. Foran oss går Signe 
Marie Steensland, arkivar hos NRK. Statskanalen 
har gjennom sitt virke samla tusenvis av kornoter. 

Nå skal de kvitte seg med dem og det er Norges 
Korforbund som er den heldige mottaker. 

– Vi har rett og slett ikke plass, sukker Signe 
Marie Steensland og ser rundt seg på 
 kassene som da de sto i hyllene målte rundt 
20 meter noter. 
 

– Før var det slik at NRK hadde mange kor i 
studio som øvde inn sanger og verk til  send-

ingene, nå er ikke dette vanlig. Vi hadde jo NRKs 
pikekor på huset, men de eksisterer ikke lengre, 
og i tillegg så øvde Sølvguttene her før, så noen 
noter er det vel etter dem også, sier hun.

viDErE liv Noen kornoter er donert til NRK, andre 
er samlet gjennom et langt kringkastingsliv. Det 
finnes enkeltnoter og heile sett, innbundet som 
løse, kirkemusikk, folkemusikk, madrigaler og mer 
 moderne musikk. Dette er en utømmelig kilde 
som medlemmene i Norges Korforbund skal få 
glede av.
 – Vi må finne ut hvor vi skal ha dem, ler 
generalsekretær i Norges Korforbund, Cathrine 
Schumann.  

 – Når vi har funnet ut det, må vi katalo-
gisere dem slik at det er mulig for oss å finne frem 
og finne ei ordning slik at notene kan komme 
medlemmene våre til gode.
 Foreløpig står notene i kasser på NRK til 
Norges Korforbund finner et rom der det verken 
er fare for fukt eller brann. Når notene først er 
 kommet i hus, gjenstår det enda mye arbeid for å 
få oversikt over samlinga.

gjØr musiKKEn lEvEnDE Nå er notene katalogiserte 
med kartotekkort etter komponist, tittel, sjanger 
og besetning eller i permer etter samme system. 
Noen av dem er også dataregistrert på NRKs 
interne system, men som Signe Marie Steensland 
sier: 
 – Dette er ei død samling, den er ikke i bruk og 
det er ingen som har oversikt over den.  Vi ønsker 
å gjøre notene tilgjengelige for andre. Nå bestyrer 
vi i hovedsak et orkesterarkiv i forbindelse med 
Kringkastingsorkesteret, men vi har ikke kapasitet 
til å administrere disse kornotene og heller ikke til 
å låne dem ut. Det er jo synd at de bare skal være 
innelåste i et arkiv på Marienlyst, sier Steensland
 Cathrine Schumann i Norges Korforbund sier 
at notene skal komme til sin rett hos forbundet. 
 – Vi er glade for NRK har gitt denne ”nasjonal-
skatten” til Norges Korforbund, og vi skal ta godt 
vare på den og gjøre den tilgjengelig for våre kor, 
understreker hun.

HvOr: nRK OG nK
Hva: KORnOteSKAtt
tekSt&FOtO: Anne-Bente SKJeLLuM

 Norges Korforbund overtar 
NRKs kornotearkiv. Arkivar hos 
NRK Signe Marie Steensland 
har nok å ta av av noter som 
nå bare er stuet vekk i et rom 

på Marienlyst.

Notearkivet til NRK har 
noter for ethvert kor og 

enhver anledning.
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goDluKt er ikke bare godt
Deodorant, etterbarberingsvann, hårspray, hudkrem. 

Det meste lukter godt, men din godlukt kan gjøre 
sangeren ved siden av deg syk, dessverre.

Vi vil gjerne lukte godt når vi møter både på 
korøvelse og til konsert. Skrekken er å være den 
som plager andre med ubehagelig kroppslukt. 
Det de fleste av oss ikke tenker på, er at så 
mange som 20 prosent av oss blir plaget av 
at vi lukter godt. Vi bruker både naturlige og 
kjemiske sammensatte luktprodukt i vaske- 
og tøyskyllemiddel, i håret, i ansiktet, under 
armene, og sprayer gjerne litt ekstra godlukt 
bak ørene. 
 – Mange får pustebesvær og astma-
lignende reaksjoner, øyne som renner, tett nese 
og gruggen hals av godlukt. Det trenger ikke å 
være kjemiske produkter heller. Det kan like 
gjerne være naturlige produkt nabosangeren 
reagerer på, sier kommunikasjonssjef i Norges 
Astma- og Allergiforbund, Tonje Waaktaar 
Gamst. 

KviEr sEg For å si Fra Dette er et problem som er 
ubehagelig å ta opp for den som er plaget og 
det er ubehagelig å få vite at du plager andre 
med lukten din. Mange ser på problemet som 
en dårlig spøk. Vi vil jo så gjerne pynte oss og 
det lukter jo så godt! 
 – Det er nettopp det som gjør det  vrient. Det 
som er uproblematisk og positivt for noen, er 
svært utfordrende for andre. Det er ikke enkelt 
eller morsomt å skulle si fra om dette, derfor 
forsøker Astma- og Allergiforbundet 
å informere og skape ei holdning 
blant folk. Det er viktig å bevisst-
gjøre folk på hvor mye vi faktisk 

lukter gjennom hårprodukt, krem, parfyme, sminke 
og deodorant - og dette gjelder like mye menn 
som kvinner, sier hun.

pillEr HjElpEr iKKE Gamst forteller at det er viktig 
for Astma- og Allergiforbundet å fortelle folk at 
for dem som har dette problemet er det ikke bare 
å ta en pille.
 – Hverdagen vår er veldig kjemisk, det blir 
stadig mer som lukter og når det først er blitt et 
problem, så er det ikke så mye du kan gjøre. Du 
kan ta medisin, men det å utsette seg for lukt vil 
fremdeles gi en reaksjon. 
 Gamst oppfordrer korsangere til å tenke seg 
om når de vet de skal være sammen med 
mange andre enten på øvelse, på 
konsert eller festival.

Hvem: tOnJe wAAKtAR GAMSt
Hva: KOMMunIKASJOnSSJef nORGeS AStMA- OG ALLeRGIfORBunD
tekSt: Anne-Bente SKJeLLuM

tEnK FØrst, spray siDEn – Det er ikke nødvendig å 
parfymere seg sterkt når det kan skape problem 
for andre at du lukter godt. Tenk gjennom hvilket 
luktregime du setter i gang når dere er sammen og 
hvor mye lukt det er når alle sammen er samlet. 
Du kan gjøre bevisste valg og du skal slippe å 
lukte svette. I de fleste dagligvareforretninger 
finnes det mange bra produkt, både kremer og 
deodoranter som ikke inneholder parfyme, se 
etter disse og husk at ditt valg kan være forskjel-
len på om en av dine sangkolleger kan komme 
eller ikke.

Mer informasjon www.naaf.no/parfymefritt

Ta hensyn oppfordrer kommunikasjonssjef i Norges 
Astma- og Allergiforbund, Tonje Waaktaar Gamst. 
Foto: Norges Astma- og Allergiforbund.
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REKRUTTERING, INTEGRERING 
OG SAmFUNNSOPPDRAG
Norges Korforbund er og skal være en kororganisasjon for alle sangglade. 
Vår virksomhet har en form og et innhold som inviterer alle inn til å delta i 
fellesskapet, opplevelsene og den musikalsk utviklingen. Likevel vil mannen i gata oppfatte korsang 
som en lukket  aktivitet som krever spesielle kunnskaper, ferdigheter og forutsetninger.

Dette gjelder ikke minst våre nye landsmenn og funksjonshemmede.

Norges Korforbund har som mål å nå alle grupper av befolkningen og spre sangglede og involvering i 
lokalsamfunnet også til dem som sliter med å delta eller som har spesielle behov knyttet til sin deltagelse.
Kor og helse blir et sentralt tema for Norges Korforbunds satsinger framover og forslaget til ny visjon “Sang 
hele livet” vil løfte perspektivene for hele virksomheten. Den nye strategiplanen og handlingsplanen som 
skal behandles på landsmøtet i Svolvær i september setter korsangen inn i et større samfunnsperspektiv. 
Sangtime i bedriftene, tettere samarbeid med Kulturskolene, Sangfabrikker for barn og unge, prosjektkor, 
Korslag, DUR-prosjektet, Syng for livet med mer er tiltak som utvider Norges Korforbunds virksomhet til å 
bygge korsangen inn som et sentralt fundament for det norske samfunnet framover - et åpent,  demokratisk, 
inkluderende og trygt samfunn der det er plass for alle. 200.000 nordmenn synger i dag i kor og vår 
 virksomhet betyr en forskjell for lokalsamfunn landet rundt.

I Norges Korforbund er vi ikke oss selv nok, men ønsker å være en organisasjon for alle sangglade og være 
en viktig samfunnsaktør og kulturleverandør lokalt, nasjonalt og internasjonalt.

Sangerhilsen fra

Svend-Ola Hådi
President i Norges Korforbund

prEsiDEntEn Har orDEt

vELKOmmEN

medlemstallet i Norges Korforbund har 
sprengt 30.000- grensen og er på full fart mot 
31.000. her er korene som har meldt seg inn 
etter mars i år. velkommen til dere alle.

NK BUSKERUD
enFem

NK hORDALAND
Biskant 

NK NORD-TRøNDELAG
Dameavdelingen

NK NORDRE NORDLAND 
herr og Frustrert 

NK OSLO OG AKERShUS
Det Norske Solistkor
Gospel of Becca

NK SALTEN
Sangria Sang- og Teaterlag

NK vESTFOLD
Granskameratene 
Rakkestuten Blandakor

GRATULERER

Sangforeningen Forum, Bergen, 
dir Bjørn Bergmann 150 åR

Nordisk Kor, Oslo, 
dir Kari Raff Reinemo 30 åR

“Et glædeligt tidens tegn, der viser, at sandsen 
for livets ædlere nytelser i vor by er vaagnet, 
selv hos de laveste samfundsklasser,” skrev 
Bergensposten da Arbeiderforeningen stiftet 
mannskor 16. februar 1862. Med sine 150 år er 
det som nå heter Sangforeningen Forum Bergens 
eldste mannskor.
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Vi	  bistår:	  

• Medlemskor	  i	  Norges	  Korforbund	  (se	  ”Advokatens	  hjørne”)	  
• Enkeltmedlemmer	  i	  korene	  hva	  gjelder:	  

o Yrkesmessige	  eller	  forretningsmessige	  forhold	  
o Offentligrettslige	  forhold	  
o Privatrettslige	  forhold	  

Nordia	  er	  et	  fullservice	  advokatkontor	  med	  hovedvekt	  på	  
forretningsjuss.	  Vi	  er	  et	  skandinavisk	  advokatkontor	  med	  kontorer	  i	  
Oslo,	  Stockholm,	  København,	  Gøteborg	  og	  Odense.	  

Gjennom	  vårt	  samarbeid	  i	  Eurojuris	  tilbys	  medlemmer	  av	  NHO	  
spesielle	  rabatter	  på	  vårt	  salær.	  

Kontakt	  gjerne	  advokat	  Espen	  Egseth	  for	  en	  uformell	  samtale,	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
tlf.	  23	  10	  30	  00,	  espen.egseth@nordialaw.com.	  

	   	   	  
	  

	  

www.nordialaw.com	  
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Godtepose fra european Choral 
assoCiation – europa Cantat
Arrangementskalenderen til 
“European Choral Association – 
Europa Cantat” er en vann-i-munnen-
sak for alle oss i kor. Sjekk lista 
nedenfor og se alt du kan være med 
på over hele Europa.

“European Choral Association – 
Europa Cantat” er det europeiske 
nettverket til organisasjoner som 
Norges Korforbund. Gjennom dem 
er vi en del av et fellesskap med 
2,5 millioner sangere og dirigenter. 
Hovedkontoret ligger i Bonn i 
Tyskland.

FOR KOR OG SANGERE
• Golden Cantat 2013, Novi Sad, Serbia 05–12/05/2013
• Youth Choirs in Movement, Bonn, Tyskland 10–14/07/2013
• Worcester International Festival for 
 Young Singers (WIFYS), Worcester, Storbritannia 19–27/07/2013
• CHORALP International Singing Week, Briançon, 
 Frankrike,  20–27/07/2013
• 2nd Singing Week in Vic, Vic, Catalonia, Spainia  22–28/07/2013
• Cantat Novi Sad 2013, Novi Sad, Serbia,  25–31/08/2013
• International Singing Week, Alpe Adria Cantat, 
• Lignano, Italia 01–08/09/2013

FOR DIRIGENTER
• 7th Competition for Young Choral Conductors, 
 St. Petersburg, Russland  03–07/04/2013
• 10th Oratorio Choir Academy, Pomáz, Ungarn  11–21/07/2013
• International Master Class in Choir Conducting, 
 Vaison-la-Romaine, Frankrike 23–28/07/2013
• 7th European Academy for Conductors 
 and Singers, Fano, Italia 08–15/09/2013
• International Study Tours for Conductors, 
 Worcester/Vic
• 1st International Forum of Choral Conductors, 
 St Petersburg, Russia 05–08/4/2013

FOR UNGE SANGERE
• World Youth Choir  juli/august 2013
• Eurochoir, Pécs, Ungarn 10–17/08/2013

FOR TOLERANSE OG INKLUDERING
• Hearts-in-Harmony. Barcelona,  Spania 15–16/03/2013
• Hearts-in-Harmony, Novi Sad, Serbia 06–10/06/2013

snart landsmøte
21.–23. september holder Norges Korforbund landsmøte i Svolvær.

Norges Korforbund holder landsmøte hvert andre år, og generalsekretær 
Cathrine Schumann ser fram til et konstruktivt møte. Møtet skal blant 
annet behandle Verdi- og strategiplan 2013–2017 som legger opp til 
mer dirigentutdanning, minimumsaktivitet i regioner og distrikter, og 
 sangfabrikker i hver region. Den beskriver også den nye JIPPI-serien 
med modulbasert opplæring.

På valg på landsmøtet er blant annet president, visepresident, 
et styremedlem/medlem til musikkfaglig råd og to styremedlemmer.

Bli med på sinGinG Costa BlanCa
Også i 2013 blir det spansk-norsk korfestival i regi av Norges 

Korforbund og L´Alfáz del Pi kommune. Alle medlemskor i Norges 
Korforbund samt spanske, norske og internasjonale kor er hjertelig 

velkommne til ny Singing Costa Blanca i L´Alfáz del Pi 
28.februar–4.mars 2013. På festivalen blir det seminarer og 

 konserter, du kan være med i prosjektkoret “En hyllest til Simon & 
Garfunkel” sammen med spanske sangersøstre og -brødre, det blir 

mye sosialt samvær, og det blir tid til å være litt turist også. Du kan 
ordne reisen selv, eller bruke tilbudet fra Sabra Tours med reise, 

transfer, opphold og én middag for kr 4.890 + flyskatt. 
Mer informasjon på www.kor.no/scb
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faktaBoks:
Dette innlegget er fra Norges 

Korforbund, Norges Musikkorps 
Forbund og Norsk Musikkråd, som en 

kommentar til kulturministerens utspill 
12.06.2012 i forbindelse med fremleg-

gingen av den nye idrettsmeldingen, 
der tippenøkkelen endres.

Norsk Musikkråd
Halvard Kausland 

styreleder
Magnar Bergo

daglig leder

Norges Musikkorps Forbund
Per Kvistad Uddu

president
Anita Finnebråten

generalsekretær

Norges Korforbund
Sven-Ola Hådi

president 
Cathrine Schumann

generalsekretær

tippenøkkelen endres 
– kulturens etterslep løftes?
Kor, korps, orkester og musikklivet generelt er fornøyd med Kulturløftet som har 
medført en blomstring over hele landet. Idretten ønsker seg også et løft, og vi 
unner idretten et løft. Norge er midt i en økonomisk gullalder og kultur budsjettet 
har økt mye de siste årene. Midt i denne økonomiske gullalderen har idretten 
kjempet for å få mer forutsigbare økonomiske rammer i fremtiden. Det har de nå 
fått gjennom en endring av tippenøkkelen.
 I 2005 var kulturlivet også opptatt av forutsigbarhet, og var derfor glade for 
endringen av tippenøkkelen som skjedde da, og som tilførte både kulturlivet og 
idretten friske, forutsigbare midler. Nettopp derfor har  kulturlivet det siste året 
mobilisert mot endringene i tippenøkkelen, fordi, som  kulturministeren selv sier 
det: «Spillemidlene er underlagt liten politisk styring». Det er  derfor idretten 
foretrekker denne finansieringen, eller sagt på en annen måte: Tippemidlene er 
en mer forutsigbar inntekt for kulturlivet enn det stats budsjettet er. Vi vet jo ikke 
hvor lenge den økonomiske gullalderen fortsetter.
 Vi noterer oss at alle de politiske partiene (utenom FrP) sier at endringene 
i tippenøkkelen slik det er fremlagt i idrettsmeldingen ikke skal gå ut over kul-
turlivet. Kulturlivet står fortsatt samlet, og vi tar kulturministeren og de politiske 
partiene på ordet og aksepterer forsikringen om at kulturlivet fortsatt skal få et 
løft.
 Nå ser vi i fellesskap fremover, og benytter anledningen til konstruk-
tivt å legge frem innspill til Kulturløftet 3, og fremtidens behov innenfor 
 kulturpolitikken: På samme måte som idrettens bekymring for fremtidig 
 finansiering av idrettsarenaer – det såkalte etterslepet, har kulturen et stort 
etterslep når det gjelder finansiering av lokale øvingslokaler og fremførings-
arenaer, spesielt for frivillige, barn og ungdom lokalt.
 Til sammenligning og inspirasjon kan vi se at mens finansieringen av 
lokale kulturbygg har økt fra 66 mill. kroner i 1994 til dagens 99 mill. kroner, har 
finansieringen av idrettsanlegg i kommunene i samme periode økt fra 211 til ca 
697 mill. kroner. I tillegg har idretten selv laget en beregning som viser at de 
600 mill. kroner idretten nå får gjennom endring av tippenøkkelen vil gi mellom 
1.000–1.950 mill. kroner i økning fra kommunale budsjetter.
 Kulturlivet står fortsatt sammen etter ett års kamp, og forventer egentlig 
bare en likebehandling av våre ønsker og behov, og kan som en oppsummering si 
at: Vi aksepterer forsikringen fra kulturministeren om at kulturlivet ikke skal tape 
på omleggingen av tippenøkkelen. Vi presiserer at kulturens etterslep er enorm 
i forhold til øvelokaler og fremføringsarenaer, og forventer et nytt  kulturløft som 
løfter nettopp dette lokalt.
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173.000 stipendkroner til diriGenter
Norges Korforbund har fordelt 173.000 kroner i dirigentstipend for 

andre halvår 2012. Søknadsfrist for våren 2013 er 1. desember.

Norges Korforbund har økt potten for dirigentstipend til 200.000 
kroner per år. Det har ført til stor økning i antall søkere. Det kom inn 
43 søknader, og det ble samlet søkt om nærmere 600 000 kroner. 21 

dirigenter fikk tildelt stipend. De fleste gikk til studier og videre utdanning 
som Ensembleledelse 1, 2 og 3, Det Jyske Musikkonservatorium/Norges 

Korforbund og Høyskolen i Nord-Trøndelag (HiNT).

dur-prosjektet
DUR-prosjektet er satsingsområde for Norges Korforbund.
•  Engasjementet av Einar Årreberg i 40 prosents stilling er forlenget
 fra 15. juni og ut året. Årreberg arbeider med å rekruttere kor som 
 ikke er medlem av Norges Korforbund.
•  Styret har økt potten for dirigentstipend slik at flere 
 får muligheten til å utdanne seg.
•  Styret har satt av penger til etableringsstøtte for nye kor
•  Det er mulig å søke om midler til konkrete DUR-tiltak over hele landet.

DUR-prosjektet ble startet av Norges Korforbund i juni 2011 for å styrke 
korbevegelsen og gjøre det lettere å drive kor i Norge. DUR gir ei håndsre-
kning til kor som sliter med å skaffe dirigent, bedrer tilbudet til dirigenter 
som er medlemmer av Norges Korforbund og arbeider offensivt med å 
organisere alle kor og sangere.

det første kullet i GanG i århus
De første NK-studentene er nå i gang med studiet sitt i korledelse 
ved Det Jyske musikkonservatorium. 

Som et tiltak mot dirigentmangel i Norge har Norges Korforbund inngått 
et samarbeid med konservatoriet og fått tilgang til studieplasser på både 
 master- og diplomstudiet i korledelse. Dette er deltidsstudier som  i 
stor grad er basert på helgesamlinger og undervisning via Skype. Her er 
 studentene på det første kullet: 

Master: Anja Marie Louise Büchert Hansen, Mari Tesdal Hinxe, Mette 
Hansen, Asbjørn Faleide Fristad, Bjørn Vevang, Peter Söderlund, Gro 
Elisabeth Bjørnnes, Ive Buch Romme. 

Diplom: Leif Munksgaard, Martin Kaa, Peter Hartvig Christensen, 
Mie Thomsen, Svein Erik Sagbråten.

NORSK KORSENTER AS: 
Noter, CD-er, bøker, notasjonsprogram, 
PA-anlegg og andre artikler.

KORTURER: 
Sabra Musikkreiser har 11 års erfaring 
med å  tilrettelegge korturer i Europa,
Kina, Sør-Afrika og USA. Kontakt Rolf 
Egeland, tlf 69 83 30 80, 
e-post: rolf.egeland@sabratours.no

LOTTERIPRODUKTER OG 
TJENESTER – RINGEN FORLAG: 
Medlemskor får gunstig pris på 
 produkter og tjenester med landets 
ledende leverandør av lotteriprodukter.

KIRKELIG KULTURvERKSTED: 
Medlemmer i Norges Korforbund 
får rabatt på KKVs CD-er og konserter 
gjennom Norsk Korsenter. 
Se www.korsenteret.no. 

FORSIKRINGER: 
Medlemskorene kan tegne verdi- og 
ulykkes forsikring hos If. Når koret 
tegner verdi- og ulykkesforsikring, får 
det gratis  ansvarsforsikring på kjøpet. 
Yrkesskadeforsikring for dirigent (lovpålagt 
ved arbedsgiveransvar) kun kr 100 per år. 

FRITIDSREISER: 
DTF travel tilbyr medlemmer spesial-
priser på reiser, blant annet inntil 50% 
av ordinærprisen på Kjør selv reiser. 
Tlf: 22 41 84 44, www.dtf-travel.no

REGNSKAPSPROGRAm: 
AlphaReg er et brukervennlig og  praktisk 
 regnskapsprogram som våre medlemmer 
får til kr. 1990,- (ordinær kr. 2290,-).

CD-INNSPILLING:  
Produksjonsselskapet LaWo gir 
 medlems kor 10 prosent rabatt på 
CD-innspillinger. www.lawo.no

BILLETTER: 
Medlemskor kan benytte seg av 
billettsalgtjenester fra Billettservice.

hOTELLAvTALER: 
Norges Korforbund har avtale om 
redusert pris på overnatting hos Choice. 
Tilbudet gjelder også enkeltpersoner 
og ektefelle/samboer med familie. 

JURIDISK BISTAND: 
Medlemskor kan få en times gratis 
 juridisk bistand per år hos advokat 
Espen Egseth. 

Det lønner seg å være medlem i Norges Korforbund, både for deg og koret ditt. Alle sangere og dirigenter får Korbladet hjem i postkassa, 
det er alltid fristende kurs og arrangement, forbundet betaler TONO-avgiften for medlemmene, og koret kan får gode tips om praktisk 
kordrift. Finn ut mer på www.kor.no. Nedenfor her ser du dessuten et knippe med rabatt avtaler som alle kor og sangere nyter godt av.

dine medlemsfordeler

50 påmeldt til nm
Per dags dato er det 50 kor påmeldte til historiens første 

NM for kor. Konkurransen blir holdt 2.–3. november i Oslo. 
Vi holder døra på gløtt om ditt kor har glemt å melde dere på. 
Sjekk kor.no/nm2012 eller send en e-post til nm2012@kor.no
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NK  nytt

ORGANISATORISKE ENDRINGER
Dersom ditt kor har planer om å gjennomføre 
organisatoriske endringer i år som også må 
meldes til Brønnøysundregistrene, bør dette 
 arbeidet igangsettes senest tidlig på høsten. Det 
tar tid å få gjennomført de nødvendige vedtak 
internt i koret. Brønnøysundregistrene setter også 
frister for når endringsmeldinger må innsendes for 
å kunne bli gjennomført i inneværede år. Krever 
endringen kreditorvarsler, må dere være enda 
tidligere ute.

EIENDOmSRETT TIL IDéER, 
KONSEPTER, ETC.
Fra tid til annen får vel alle av oss en god idé, syns 
vi selv i alle fall.
 Men idéen din har i utgangspunktet ikke 
vern fra et opphavsrettslig ståsted. Det er idéens 
uttrykk eller form som beskyttes.  For eksempel, 
opphavsrettslig har du ikke vern til en sang/ 
melodi/arrangement så lenge den svirrer i ditt 
hode. Men så snart du har tatt ett opptak av den, 
skrevet ned notene e.l., har den fått en ytre mani-
festering som kan gi den opphavsrettslig vern.
 Konsepter i seg selv, for eksempel til en 
 konsert, har i  veldig beskjeden grad opphavsretts-
lig vern. Så langt har ”dreiebøker” til tv-program-
mer blitt gitt et visst  opphavsrettslig vern (i tillegg 
til det åndsverk dreieboken i seg selv utgjør). Men 
ut over dette er den opphavsrettslige beskyttelsen 
beskjeden.  Noen konsepter kan imidlertid ha en 
viss grad av beskyttelse etter markedsførings-
lovens bestemmelser.

adVokatens hjørne – espen eGseth

Tilbud til alle medlemskor
Har du spørsmål til noen av temaene i denne 
artikkelen, eller for øvrig har  juridiske spørsmål, 
kontakt Norges Korforbunds hovedkontor ved 
generalsekretær Cathrine Schumann. Gjennom 
samarbeidsavtale med Norges Korforbund mottar 
medlemskor gratis juridisk bistand med inntil én 
time (i én sak per år). Erfaringsmessig er dette 
tilstrekkelig for å kunne rådgi om veien videre, 
eller i det minste kunne vurdere om saken bør 
forfølges eller ikke. Vær ikke redd for å bruke 
oss – dere vil få beskjed i god tid før gratistimen 
utløper. 

DIRIGENTER SøKES

NAmSOS SANGFORENING, mannskor med 
50 medlemmer, søker dirigent for snarlig 
 tiltredelse. Arrangerer revyen Sang-Lir-a. 
Lønn etter avtale. Kontakt Svein øksnes, tel 
91 60 13 49, s-oeksn@online.no 

BLANDAKORET DIANDRE, Oslo, søker vikar 
for dirigent (svangerskapsperm) fra novem-
ber 2012–juni 2013. Koret har 30 medlemmer 
og liker best pop, jazz, folkemusikk og viser. 
øvingsdag torsdag. Kontakt Unni Aadland, tlf 
458 80 506, leder@diandre.no, www.diandre.no, 
facebook.com/KoretDiandre

DIRIGENT SøKER KOR

Dirigent søker kor
LUCIUS BADER (37) søker kor å dirigere 
i Bergen. Dirigent for Tromsø Kammerkor 
de siste fire årene. Lege av yrke. Ingen formell 
dirigentutdanning, men har dirigert kor fra 
18-årsalderen. ønsker noenlunde ambisiøse 
og engasjerte korsangere. 
Kontakt a_cade@gmx.de, tel 48 05 49 09.

DImITAR BORRISOv søker kor å dirigere 
i holmestrand-området fra november 2012. 
Borrisov har mastergrad i direksjon av 
kor, opera og orkester. han har seks års 
dirigenterfaring med flere kor i Norge. 
Kontakt dimbor@online.no, tel 95 96 50 33.

EIENDOmSRETT TIL KOR
Mange kor er organisert som rene foreninger. 
 Noen kor er imidlertid prosjektkor,  konseptkor 
eller kan være initiert av én eller flere  ildsjeler. 
For disse korene kan det være relevant å  vurdere 
hvilken organiseringsmåte som er den riktige. 
Videre bør forholdet mellom kor, ”eier” av 
 prosjektet/konseptet og evt. ildsjeler reguleres i 
korets vedtekter. Vedtektene bør omhandle blant 
annet hvem som har eiendomsrett til kornavnet 
og regler for uttreden, inntreden og oppløsning 
av koret. Videre bør det reguleres hvem som har 
eiendomsretten til de verker koret fremfører og 
hvem som kan opptre på vegne av koret (signere 
avtaler mv.).

Espen Egseth
espen.egseth@nordialaw.com
Tlf.: 23 10 30 00



KORBLADET 3/2012    24

Kortur til 
Krakow

Vi tilbyr korturer til mange 
spennende reisemål. 
Ta kontakt!

kortur@travelmaker.no          tlf. 957 69 000

Syng i en av Krakows 
nydelige kirker og i det 
unike kapellet i de 
underjordiske saltgruvene.

 KORFESTIVAL BORNHOLM
9. MAI - 12. MAI 2013

Felles konserter samt mulighet for egne konserter i unike rammer. 
For flere opplysninger se www.korfestival-bornholm.dk 

eller kontakt oss direkte på øya.
                                           A/S Team Bornholm 
                  Tel.: +45 56 95 85 66 • info@teambornholm.dk

  
KORFESTIVAL BLOKHUS
5. SEP. – 8. SEP. 2013

INTERNASJONAL

Velkommen til Jammerbugten │ Danskernes foretrukne destination

    Få flere opplysninger 
 Kontakt oss i Euro Tourist  
 på tel: 800 588 99 
 info@eurotourist.dk 
www.korfestival-blokhus.dk

Kom og delta i en festlig korfestival 
med konserter, utflukter og mye 
mer! 
Kom og smak på Nordjylland.

SCAN KODEN MED MOBILEN OG LÆS MER !

korfest2013annonceNorge.indd   1 17-08-2012   11:55:32

Norges mest erfarne på kor- og korpsreiser  • Godt planlagte konserter  
Alle turene blir skreddersydd • Gode betingelser og stor fleksibilitet  
Profesjonell aktør med solid økonomi • Deres trygghet - vår forpliktelse

“Undertegnede har hatt gleden  av å reise 
med Sabra Musikkreiser i snart 25 år med 
forskjellige kor i alle verdensdeler utenom 
Australia. Dette har gitt meg og mine kor 
fantastiske opplevelser gjennom konkurranser, 
konserter, utflukter og flott samkvem innad 
i koret samt mange nye bekjentskaper. Som 
dirigent er man opptatt av at forholdene 
er lagt til rette de stedene man besøker. 
Dette hadde ikke vært mulig uten Sabras 
kontaktnett og ekspertise, og man ville på 
langt nær hatt muligheter for tilrettelegging 
og de samme opplevelser om man skulle gjøre 
dette på egen hånd.”

Erland Dalen

69 83 30 80 • musikkreiser@sabra.no
www.sabra.no/musikkreiser

 

KORTUR
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WORKSHOP PÅ NORDFJORDEID I 2013

Eid mannskor inviterer til ”songseminar” 
8.–10. mars 2013 i Operahuset på Nordfjordeid.

Alle sanginteresserte kan delta, både kormedlemmer og 
andre interesserte. Det er en fordel å kunne noter. De 
henter inn tre dirigenter/instruktører fra Bohemia Cantat, 
Librec i Tsjekkia: Jiri Kratochvil, Jan Stanek og Marek 
Stryncl, i tillegg til sin egen lokale proff Michael Pavelic.

Det blir lagt opp til fire grupper med forskjellige tema 
og du kan selv velge gruppe. Det betyr og at det ikke 
er nødvendig å være med i et kor, du kan også være 
”singel”-utøver og interessert i å utvikle stemmen og 
musikkforståelsen din. 

Det vil komme mer informasjon om dette på hjemme-
sidene til Eid Mannskor.

Dersom dette høres interessant ut, 
ta kontakt med: 917 94 947 (Nils-Helge).

ÅRETS VEST-PROSJEKT 
”IRISH BLESSINGS”

Det er fortsatt mulig å få med seg årets store prosjekt-
kor i NK Vest. Det stilles da selvsagt krav til at man må 
gjøre litt jobb i forhold til å øve på egenhånd slik at man 
er klar til seminarhelger og konsert. Lydfiler med stem-
mer og noter gjøres tilgjengelig i god tid slik at hver og 
en kan forberede seg best mulig. 

Konserten gjennomføres i ”Irsk ånd” med variert 
 repertoar, riverdance og overraskelser underveis. 
Christine Gulbrandsen skal være solist og vi har fått 
med Dag Arnesen som  kapellmester i tillegg til flotte 
musikere.

De første seminarhelgene er 20.–21. oktober på Åsane 
Folkehøgskole og på Jæren Folkehøgskole. Slåtten 
Skule i Førde er 27.–28. oktober og den siste seminar-
helgen er på Skåredalen Skole på Haugalandet 3.–4. 
november. Konserten er i Grieghallen 18. november 
med øving 17. november. Besøk www.kor.no/nk-vest 
for mer informasjon, men vær rask! Det går fort frem 
mot øvingshelgene.

KICK I NK VEST

I år vil kicket for tillitsvalgte i distriktsleddene i NK Vest 
legges i forkant av Landsmøtet i Svolvær. Vi samles på 
Kick for å gi de tillitsvalgte, og spesielt de nyvalgte, 
en innføring i hva Norges Korforbund står for, hvordan 
vi er organisert og hva vi jobber med. Kicket er en fin 
anledning til å få en fin start på et nytt ”sangerår”, men 
i år vil det som sagt ikke avholdes et tradisjonelt kick, 
men en ”komprimert” versjon i forkant av landsmøtet.

Region Vest har mange planer i året som kommer og 
det vil komme fortløpende informasjon om dette utover 
høsten. 

ARTIKLER OG INNSPILL
TIL KORBLADET

Korbladet er en fin kanal for informasjon til medlemmer 
i Norges Korforbund. Hver region i NK har 2 sider til 
rådighet og her har vi mulighet til å informere spesielt 
medlemmer i hver enkelt region, men også resten av 
landet, om hvilke aktiviteter som kommer og litt om de 
som allerede er blitt gjennomført. Her kan vi informere 
om alle de  forskjellige og varierte tilbud som finnes i 
regionen. Disse sidene er fortrinnsvis ment til aktiv-
iteter i regi av NK Vest, men dersom det er plass vil vi 
ta med alle typer artikler som kan være interessante for 
sangere, dirigenter og tillitsvalgte i regionene. 

Kontakt oss: tlf. 22 11 12 50, 95 22 27 15, 22 44 53 66
Mar-boc@online.no • info@eurotravel.se 
www.eurotravel-norge.no

Vår kunnskap og erfaring gir deg trygghet og reisegledeKorturer!

Reiser • Innkvartering • Konsertarrangementer • Friplasser

Vi arrangerer turer i hele Europa 
og har over 20 års erfaring

Følg Eurotravel på Facebook

Eurotravel Korsang 2012 mars NY.indd   1 2012-03-01   12.27
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Spør oss om et uforpliktende tilbud, 
og vi gir deg et raskt svar!

Casa Vacanze er en turoperatør som har eksistert på det norske markedet

siden 1987. Vi driver først og fremst med utleie av boliger ved

Middelhavskysten. De siste årene har vi hatt stor suksess med skolereiser.

Da vi nå har fått grønt lys for å tilby samme gunstige spesialpriser for kor

som vi har på skolereiser, ønsker vi å presentere tilbudene våre for dere.

I samarbeide med SAS og Norwegian kan Casa Vacanze tilby

korreiser til utrolige priser. Prisene nedenfor gjelder flyreise

tur/retur inkludert alle avgifter samt 1 ukes opphold på hotell

med frokost eller i toroms leiligheter. God standard.

Det vil normalt være rimeligere med for eksempel weekend-

eller langweekendturer.

I tillegg til opphold og flyreise hjelper Casa Vacanze til med

transport og ekskursjoner. Dessuten kan vi i mange av de aktuelle

byene hjelpe til med kontakt med lokale kor og muligheter

for å opptre.

Tlf 33 48 51 00 • fax 33 48 51 01 • post@casavacanze.no • www.casavacanze.no

Korreiser PRISER FRA:

London . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 3 990,-

Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 3 990,-

Nice/Cannes . . . . . . . . . . . . . . . kr. 3 990,-

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 3 590,-

Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 3 090,-

Roma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 4 690,-

Barcelona . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 4 790,-

Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 4 090,-

Madrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 4 390,-

Dublin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 3 690,-

Milano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 3 690,-

Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 3 190,-

Krakow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 3 190,-

-Casa Vacanze 125x180 NY.org:Casa Vacanze 90x130 des.org  03-04-09  10:22  Side 1
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NK KICK I MIDT PÅ THORSHUS FOLKEHØGSKOLE

ENSEMBLELEDELSE 3 VED NTNU ENSEMBLE DALí VANT I VENEzIA

REISEKOR TIL AUSTRALIA

det blir reisekor i regi av NK midt!

På årets NK Kick i Midt ble det vedtatt å reise til 
Australia høsten 2014. Det er Tove Ramlo-Ystad 
som står som musikalsk ansvarlig for prosjektet. 
Første samling er planlagt gjennomført 25.–26. mai 
2013, og det legges opp til 6 øvingshelger for de 
påmeldte i forkant av reisen. Dette vil være et tilbud 
til alle interesserte i hele region Midt og vi håper 
flest mulig kunne tenke seg å bli med på dette. Følg 
med på hjemmesidene til NK Midt utover høsten for 
ytterligere info.

DIRIGENTKURS MED BJØRN SAGSTAD

Parallelt med NK Kicket ble trinn 2 av dirigent kurset med 
Bjørn Sagstad gjennomført på Torshus Folkehøgskole. Ni 
dirigenter følger dette kurset, og siste trinn i dette kurset er 
1.–3. mars 2013. 

17.–19. august ble det arrangert NK Kick for 
tillitsvalgte i region Midt. 26 tillitsvalgte fra 
hele regionen møttes til en fin start på et nytt 
sangerår. Liv Oda Dale og Odd Ragnar Lorentsen 
fra  sentralstyret deltok og bidro med presentasjon 
av Norges Korforbund og var sammen med hver 
enkelt med på å gjøre helgen til en innholdsrik, 
lærerik og positiv samling. Styringsgruppa hadde 
lange og intense møter, og dette arbeidet endte 
med mange gode beslutninger og vedtak som vil 
komme medlemmene i NK Midt til gode. Nå bretter 
vi opp ermene og fortsetter med vårt gode arbeid 
i regionen.

fredag 17. august var det oppstart for studiet 
Ensembleledelse 3 ved NTNu i Trondheim.  

Det er tredje gang dette studiet gjennomføres i et samarbeid 
mellom NTNU og NK Midt. Ti dirigenter skal følge studiet 
denne gang, og disse er fra store deler av landet. Vadsø, 
Larvik, Stavanger, Eidsberg, Bodø, Sykkylven, Rennebu og 
Trondheim. Håvard Forvemo er hovedlærer, men studentene 
møter også mange andre instruktører i løpet av studiet. 
En forutsetning for å følge dette studiet er at deltakerne 
dirigerer egne kor. Det er åtte samlinger i løpet av skoleåret 
2012/2013, og alle disse foregår i helger.

Fra venstre: Astrid Rabben, Kirsti Torsvik Krüger, Tuva Ramlo 
Ystad, Trym Ramlo Ystad, Charlotte Espejord Jakobsen, Ann Kristin 
Haugerud, Astrid Drabløs, Toril Skaug Gaasland, Håvard Forvemo 
og Kari Sofie Iversen. Nina Jebens var ikke til stede.
 Foto: Rune F Brunslid

Ove Snuruås ga deltakerne mange nyttige innspill til videre drift og 
utvikling i regionen. Foto: Ranveig Skillingstad

Kammerkoret Ensemble Dalí gikk av med seieren 
i korkonkurransen Venezia in Musica 29. april–3. 
mai 2012. Kammerkoret som består av 33 sangere, 
ble kåret til beste kor i konkurranse med 39 andre 
kor fra 19 nasjoner. I tillegg vant koret klassen for 
sakral musikk og dirigent Erik Sørborg tok prisen for 
beste dirigent. I klassen for blanda stemmer kom 
koret på andreplass. Dommerne meldte tilbake at 
Ensemble Dalí har god evne til å kommunisere, høyt 
teknisk nivå og gode tolkinger. Sangerne i Ensemblé 
Dali kommer fra Ålesund, Molde, Kristiansund og 
Trondheim og møtes åtte ganger i året for å øve.
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950
kr er medlemsprisen for 

todagers CVT sangerkurs 
i Oslo i september

300
glade deltakere fra hele 
region Sør-Øst kan reise 

på KorCruise til Kiel

16.–18
november er det klart 

for Workshop og konsert 
med Christiania String 

Swing Ensemble

30
medlemmer mellom 

16 og 23 år består 
EDTChoir av

WORKSHOP OG KONSERT MED CRISTIANIA 
STRING SWING ENSEMBLE

KORCRUISE 2013

Sel Sangkor setter nok en gang jazz-musikk på kartet i 
Gudbrandsdalen. Med en workshop og konsert med Cristiania 
String Swing Ensemble i Otta Kulturhus 16.–18. november. 
De har fått med seg Live De Lange som  vokalinstruktør og 
håper på å få til et stort kor som kan opptre med musikalsk 
overskudd sammen med CSSEs energifylte musisering.

Info og påmelding får du ved å sende mail til 
mayulmo@hotmail.com

KorCruiset i 2012 var en stor suksess, og nå jobbes det 
med programmet til neste års Cruise som arrangeres 
9.–11. februar 2013. 

Denne gang skal vi bli over 300 glade deltakere fra hele 
region Sør-Øst som drar på en inspirerende, lærerik og sosial 
båttur til Kiel.

Det vil i år bli enda flere tilbud både til dirigenter,  kommende 
dirigenter, sangere og tillitsvalgte. Vi legger opp til tre 
korsangerkurs, basiskurs i dirigering, eget dirigentkurs og 
mange forskjellige workshops hvor hver enkelt kan ”shoppe” 
og tilpasse tilbudet til sine egne behov. Vi håper å kunne gi 
også erfarne sangere kurs hvor man kan utforske sin egen 
stemme med alternativ sangteknikk og powerpust til stem-
men.

Info med påmelding og program vil komme, 
følg med på www.kor.no/nk-sor-ost

NYE PROSJEKTKOR I SØR-ØST

NK sør-øst har gjennomført flere flotte prosjekt og er 
nå klar med nye:

your song:
I samarbeid med NK Sørlandet følger NK opp suksessen fra 
blant annet Simon & Garfunkel og er nå klar for ”Your Song – 
En hyllest til Elton John”. Det vil bli en vandring i Elton Johns 
artistliv fra debutalbumet ”Goodbye Yellow Brick Road” fra 
1969 og fram til i dag.

Prosjektet vil gå over to helger à 12 timer pluss kombinert 
generalprøve/konserthelg. 

Info finnes på www.kor.no/yoursong 
Påmeldingsfrist 1. oktober!

POWERPUST TIL STEMMEN

Et powerpust til stemmen din, en workshop for 
 korsangere og dirigenter.

På årets Sommerkorskole på Toneheim, fikk deltakerne et 
nyttig innspill til en ny tilnærming til sang og dirigering. 
Anne-Lene Nielsen har bakgrunn som kiropraktor og har 
inngående kjennskap til kroppen og hvordan den fungerer. 
Med fokus og tanke på å engasjere nervesystemet slik at 
kroppen og stemmen kan yte sitt beste, tok hun deltakerne 
gjennom en liten smakebit av hvordan man med enkle, men 
powerfulle og intelligente teknikker til pust og holdning kan 
optimalisere eget potensiale til å yte sitt beste, uansett 
arena.

Det var gode tilbakemeldinger fra deltakerne, og på neste 
KorCruise til Kiel kan man igjen få møte Anne-Lene og få 
muligheten til å gå dypere inn i hennes teorier og teknikker. 
Et meget lærerikt tilbud til sangere og dirigenter! 
Les mer på www.sundkiropraktor.dk 

Anne-Lene Nielsen

Korbenker og scener
Ta kontakt for informasjon, 
priser og tilbud.

MBL design as, Vestveien 512, 
3145 Tjøme.
Tlf: 33 39 37 90, faks: 33 39 37 91

Lager/verksted: Holmlia, Oslo
Besøk oss gjerne på www.mbldesign.no



Erland Dalen 
musikkfaglig korkonsulent
91 63 51 72 
erland.dalen@korforbundet.no

Inger-Pernille Stramrud
musikkfaglig korkonsulent
22 39 68 60 
nille@korforbundet.no

Rune Frank Brunslid
organisasjonskonsulent
97 94 78 87
runef@korforbundet.no

NK OSlO-AKERShuS 
Anita Strømkvist 
distriktskonsulent
22 39 68 63
anita@korforbundet.no

NK VEStFOlD
Jørn Sverre Andersen
distriktskonsulent
92 27 32 20
nk-vestfold@kor.no

NK  sør-øst

TO GULL TIL EDTCHOIR I WORLD CHOIR GAMES

Ungdomskoret EDTChoir fra Hamar tok to gull i World Choir Games i Cincinnati USA i begynnelsen av juli. I klassen 
populærmusikk for kor fikk koret nest beste poengsum av 10 deltakere, og i klassen for blandet ungdomskor ble de 
tredje best av 21 kor. World Choir Games gir gull til kor som oppnår over 20,5 av 30 oppnåelige poeng. World Choir 
Games er en konkurranse for amatørkor fra hele verden og har blitt arrangert hvert andre år siden 2000. I år deltok 
i alt 362 kor fra 64 land.

EDTChoir har bare sunget sammen i halvannet år. De to dirigentene Erland Dalen og Thomas Caplin startet koret 
som prosjektkor i 2010 for vise at det er mulig å bygge opp norske kor som kan hevde seg i store internasjonale 
konkurranser. Koret består nå av 30 ungdommer mellom 16 og 23 år.

CVT SANGERKURS I OSLO 29.–30. SEPTEMBER.

Komplett Sangteknikk (CVT) er en unik sangmetodikk som på en effektiv og pedagogisk måte viser hvordan du kan 
trene stemmen til å utvikle registeret i høyde og dybde, samt å bruke sterkt eller svakt volum. CVT fungerer spesielt 
godt innenfor jazz, pop, rock, gospel og soulsjangeren. Det er utviklet enkle, konkrete verktøy som hjelper alle til å 
oppdage sin egen stemmes muligheter. Noe som kan gjøre deg til en bedre kor-/solosanger. Kursholder er Hellen 
Thonhaugen med treårig utdannelse fra Complete Vocal Institute i København.

Medlemspris for todagers kurs kun kr 950. 
Info: www.kor.no/nk-sor-ost/oslo-akershus

FELLESKONSERT MED VEILEDNING 
AV THOMAS CAPLIN

lilleborg kirke 21. oktober 2012

Felleskonsert med veiledning er beregnet for alle typer 
kor og er åpen for kor fra hele region Sør-Øst. Hvert kor 
kan synge tre sanger, etter hver sang får koret konkret 
tilbakemelding og blir oppfordret til å synge på nytt. 
Det blir mye interessant læring der og da. I etterkant 
får koret også tilsendt en lukket skriftlig rapport med 
utdypninger.

Repertoaret er valgfritt, koret kan ha med seg pianist 
eller lignende hvis ønskelig. I oktober er det snart jule-
konserter for mange, da kommer konkrete innspill godt 
med. Deltagelse her vil garantert gi både dirigent og 
korsangere lærerik inspirasjon. 

Pris for medlemskor kr 1.500. 
Info: www.kor.no/nk-sor-ost/oslo-akershus

MYE OM OG MENN

prosjektet for deg som vil ta steget fra dusjen til 
scenen…eller deg som allerede har tatt det.

Dette prosjektet henvender seg til alle menn, enten du 
allerede er korsanger, går med tanker om å bli det eller 
bare har lyst til å bli med på et spennende prosjekt for, 
om og med menn.

Vi synger Queen, Wonder, Waits, Young, DumDum 
Boys, De Lillos, Bjørnson, Grieg, Eidsvåg, Vangelis, 
Elvis og Bon Jovi. Klassiske perler og rock’n roll!

NK gjennomfører mannskor-prosjektet Mye Om Og 
Menn for sangere i Østfold og Vestfold i første omgang, 
men det er selvsagt mulig å bli med for alle som har lyst.

Det vil bli to øvingshelger, en i Moss og en i Horten med 
konserter på begge sider av fjorden i helgen 15.–17. 
mars 2013. Info og påmelding på www.kor.no/nk-sor-
ost. Påmeldingsfrist er 25. september!
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20
år siden Trond 

Carlsen, Marit Berg 
og Knut Størdal tok 

initiativet til å etablere 
et regionalt kor på 

Helgeland

20.–21
september starter  
NK Nord Kick på  

Anker Brygge i Svolvær

400
kr er kursavgiften 

på Kor Viktig

4
spennende dager 

kan du oppleve på 
Kortur til Spania

KOR-TRØKK KOR VIKTIG

NY CD UTGIVELSE

lyst på mer ”trøkk” i stemmen? 
Bli med på KOr-TrøKK!

I workshopen KOR-TRØKK presenterer Marius Holth 
 grunnleggende vokal teknikk på en praktisk måte, der 
 deltagerne får prøve ut forskjellige måter å synge på med 
stort fokus på å få stemmen fram, få opp volumet og treffe 
toner. Man jobber med grunnleggende prinsipper som støtte, 
avspenning, finne kjernen i stemmen etc. 

22.–23. september – Sømna 
Påmelding innen 7. september  
nk-helgeland@kor.no. 
Tlf 90 84 24 90

29.–30. september – Tromsø
nk-troms@kor.no Tlf 91 58 75 95

20.–21. oktober – Harstad
nk-troms@kor.no Tlf 91 58 75 95

DIRIGENTER

vikardirigentkurs

Del 1: 7.–9. september og del 2.–4. november 2012
Sted: Sømna

Velkommen til kurs for deg som ønsker å stille opp dersom 
koret trenger en vikardirigent eller hjelpedirigent! Her vil du 
få god anledning til å utvikle dine ferdigheter og stå bedre 
rustet i dirigentsituasjonen. Gjennom to aktive helger jobber 
vi med tema som direksjonsteknikk, musikk-/tekstanalyse 
og innøvingsmetode, musikalske stilarter, noter/harmonier, 
klang/dynamikk, oppvarmingsøvelser, piano som støtte i 
øvelsen/forberedelse. 

Instruktør: Marianne I. Stensland
Påmelding innen 20. august til nk-helgeland@kor.no  
Tlf 90 84 24 90

Hva vil det si å være tillitsvalgt i Norges Korforbund? 

Dette er en inspirasjonssamling både for deg som har 
vært tillitsvalgt en stund og som ønsker oppdatering på 
 organisasjonen, og for helt nye tillitsvalgte som vet lite eller 
ingenting om det å være tillitsvalgt i Norges Korforbund 
– Nord-Europas største interesseorganisasjon for kor og 
kordirigenter.

29.–30. september 2012. Sted: Mo i Rana
Påmelding innen 7. september
Kursavgift kr 400.
Påmelding til: nk-helgeland@kor.no Tlf 90 84 24 90

27.–28. oktober 2012. Sted: Sømna
Påmelding innen 5.oktober
Kursavgift kr 400
Påmelding til: nk-helgeland@kor.no Tlf 90 84 24 90

Helgeland kammerkor har gitt ut CD-en ”Mennesket og 
skaperverket” som har sitt utspring i en salme av Svein 
Ellingsen. Svein Ellingsen (født 1929 på Kongsberg) har 
 røtter på Helgeland og er salmedikter og billedkunstner. 
Hans salmer har for lengst blitt folkeeie i norske menigheters 
salmesang. 

Det er nå 20 år siden Trond Carlsen, Marit Berg og Knut Størdal 
tok initiativet til å etablere et regionalt kor på Helgeland. 
Denne CD-platen er med på å markere  20-årsjubiléet for et 
kor som, til tross for store avstander og andre utfordringer, 
har klart å beholde gleden i korsang og alt den gir oss.



Marita Havaas Olsen 
korkonsulent
76 91 22 65 
marita@korforbundet.no

NK  Nord

KORTUR TIL SPANIA

NK NORD KICK

LET’S ROCK

Bli med i prosjektkorsuksessen let´s rock med 
musikk fra verdens mestselgende soloartist, Elvis 
presley. Nå eget prosjektkor for salten og Helgeland. 

tidligere kritikker: 
“Elvis lever fremdeles” (HT),”“Kongen kom tilbake”(BLV), 
”Stående trampeklapp” (HA), 
Kor arti med Elvis” (VA), “Det rykket i Rockefoten” (Fremover).

salten: 
Øvingshelger: 5.–7. oktober 2012 (Fauske), 18.–20. januar 
2013 (Bodø). Konserthelg: 15.–17. februar 2013. Dirigent: 
Ralph Creedy. Kapellmester: Geir Tømmerberg

Helgeland: 
Øvingshelger: 14.–16. september 2012 og 12.–14. oktober 
2012. Konserthelg: 23.–24. november 2012. Dirigent: Dag 
Erik Enoksen. Kapellmester: Jon Rune Villmones.

Mer informasjon og påmelding: www.kor.no/elvis

Planlegger dere en utenlandstur? Ta turen til Norges 
Korforbunds spansk/norske korfestival Singing 
Costa Blanca i Spania. Festivalen ble arrangert 
for første gang i 2012. Alle medlems kor i Norges 
Korforbund samt spanske og  internasjonale kor 
ønskes velkommen til korfestivalen SINGING 
COSTA BLANCA i Alfaz del Pi i tidsrommet                    
28. februar til 4. mars 2013.

Velkommen til 4 spennende dager med konserter, 
workshops, sosialt fellesskap, kor-bodega, sight-
seeing med mer. Mer info på www.kor.no/scb

dato: 20.–21. september 2012. sted: anker 
Brygge, svolvær

Vi har gleden av å ønske våre tillitsvalgte  velkommen 
til NK Nords aller første kick. Som tillitsvalgt er det 
mye å sette seg inn i. Under disse to dagene skal 
vi gi gamle og nye tillitsvalgte en innføring i Norges 
Korforbund og samtidig benytte anledningen til å bli 
bedre kjent med hverandre. Hvilken ramme passer 
da bedre enn vakre Lofoten. 

Let´s Rock Lofoten/Vesterålen fra venstre: Wenche Johnsen, Sølvi 
Pedersen, Mona Johnsen og Lena Leinan i flotte 50 talls antrekk.. 
Foto: Marita Havaas Olsen

Stoler og 
universaltralle

Ta kontakt for informasjon, 
priser og tilbud.

MBL design as, Vestveien 512, 3145 Tjøme.
Tlf: 33 39 37 90, faks: 33 39 37 91

Lager/verksted: Holmlia, Oslo
Besøk oss gjerne på www.mbldesign.no

Kopierer du noter?
Kopiering av noter er ALDRI lov uten 
 tillatelse. Ta kontakt med Norges 
Korforbund, tlf 22 39 68 50, hvis du har 
spørsmål om kopiering.



B-postaBonnement
RetURaDResse

norges Korforbund
nedre Vollgate 3, 0158 oslo

Landsfestival for kor 2013
Ålesund 6.–9. juni

Ramsalt og ekte
Seminarfreistingar

Opplev korsongtradisjonane            på Sunnmøre

BrazzBros for rytmefoten
Pop og rock for vokalgrupper
Prots for damene
Den sunnmørske mannskorskatten

Med Svein Eiksund, Oddgeir Bruaset, 
Per Oddvar Hildre, Øyvind Granden Berg, 

BrazzBros, Kjetil Almenning

Overnatting til festivalpris på gode 
hotell i Ålesund sentrum. 

795 per pers/natt i dobbeltrom, 
1295 per pers/natt i enkeltrom.

Påmelding på www.kor.no/lf2013 
innan 31.12.2012

Singelkor for deg 
som kjem koralaus

Dirigentmiddag

Følgjeprogram for dei 
som ikkje syng

Sjøslaberas og tangotelt

ÅLESUND 
+ KOR
= SANT

www.kor.no/lf2013


